

PATVIRTINTA
Molėtų rajono savivaldybės mero
2025 m. balandžio d. potvarkiu Nr. B3-

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS MOLėtų KRAŠTO MUZIEJUS

kodas 188202764, Inturkės g. 4, Molėtai

2024 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

Ataskaitinis laikotarpis: 2024-01-01-2024-12-31

VADOVO PRANEŠIMAS

Pateikiamas glaustas komunikacinis pranešimas, skirtas visuomenei ir (arba) konkrečiai tikslinei auditorijai (ne daugiau nei 1 lapas). Rekomenduojama, kad šis pranešimas būtų paremtas viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės svarbiausiais iššūkiais ir (arba) pasiektais veiklos rezultatais, bet nebūtų pateikiama visų įstaigos iššūkių ar veiklos rezultatų santrauka.

Molėtų rajone veikiantį Molėtų krašto muziejų 2024 metais sudarė 9 objektai: Alantos dvaro muziejus-galerija, Ežerų žvejybos muziejus, Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejus ir Molėtų krašto tradicinių amatų centras Mindūnuose, Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebyklą Kulionyse, Vienuolyno muziejus Videniškiuose, Molėtų dailės galerija, Molėtų krašto muziejus, Molėtų skulptūrų parkas.

2024 metais Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus (toliau – Muziejus) vykdė savo veiklos tikslus – kaupti, saugoti, konservuoti, restauruoti, tirti ir populiarinti Molėtų krašto praeities ir dabarties materialaus ir nematerialaus kultūros, istorijos, memorialines, meno, gamtos ir technikos vertybes ir jų rinkinius bei kultūros paveldą, šiuos liudijimus įtaigiai pristatyti ir komunikuoti visuomenei, ją edukuoti, siekiant suteikti visuomenei pažinimo, ugdymo, studijų, kūrybiškumo sklaidos ir kokybiško laisvalaikio galimybes bei vykdyti kitas įstatuose nustatytas funkcijas.

Džiugina, kad muziejus tampa plačiau žinomas Lietuvoje, kad didėjo lankytojų skaičius, sulaukiame gerų atsiliepimų. Tai yra matomoji muziejų veiklos pusė.

2024 metais nesikeitė Muziejaus struktūra – 21,25 etatų, dirbo 27 darbuotojai (1 yra vaiko priežiūros atostogose). Labai ryškiai iškilo dar vieno darbuotojo būtinybė – rinkinių saugotojo, atsakingo už eksponatų tikrinimą, tvarkymą, priežiūrą, atranką ir kt. funkcijas muziejaus saugyklose. Muziejui, tvarkant eksponatus saugyklose, labai daug padėjo savanorė, su kuria buvo pasirašyta Savanorystės sutartis. Taip pat, įgyvendinant Molėtų rajono savivaldybės Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą, Muziejuje dirbo 3 jaunuoliai, padėję aptarnauti lankytojus vasaros sezono metu. Muziejų padėjo savanorė, kuri dirbo pusę metų pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos programą. Galime pasidžiaugti, kad jauni žmonės jau iš anksto prašosi vasarą padirbėti Muziejuje ir ugdytis tam tikrus įgūdžius.

Kadangi Muziejaus kolektyvas pasikeitė, o daugelis naujų darbuotojų neturi muziejinio darbo praktikos, praėjusiais metais didelį dėmesį skyrėme muziejininkų mokymams. Gaila, bet didžioji dalis mokymų vyko nuotoliu, kas neatstoja gyvo bendravimo. Todėl labai pasiteisino Muziejaus parengtas ir įgyvendintas LKT finansuotas projektas „Muziejininkų kvalifikacijos kėlimas: kultūros paveldo objektų saugojimo ir eksponavimo principų teorija ir praktika“, kuriame dalyvavo ne tik Molėtų krašto muziejaus, bet ir Utenos regiono bei kitų savivaldybių muziejų darbuotojai. Muziejininkų mokymus planuojame tęsti ir 2025 metais. Deja, buvo ir tokių mokymų, kurie neatitiko Muziejaus lūkesčių, tarkime, organizacijos Kūrybinės jungtys vedami mokymai „Atvirumo menas“.

2024 metais Muziejus įgyvendino 1 LKT ir 2 TKR Utenos aps. Regioninės kultūros tarybos

fondo finansuotus projektus.

Muziejuje vyko tradicinės veiklos – organizuotos ir rengtos parodos, renginiai, edukaciniai užsiėmimai. Įvyko tradiciniai renginiai: 28-oji Žiemos ir Užgavėnių šventė „Mindūnai 2024“, 26-oji Molėtų rajono savivaldybės Dailės ir fotografijos premijos paroda, Molėtų dailės galerija dalyvavo meno mugėje „Art Vilnius 2024“, 26-oji respublikinė tradicinio siuvinėjimo stovykla „Žaliasis laumžirgis“, 28-oji pirmosios žalumos šventė „Jorė 2024“, su tautodailininkais dalyvauta respublikinėje liaudies meno parodoje „Iš šerdies“, skirtoje Dainų šventės 100-mečiui.

Per 2024 metus visose Muziejaus ekspozicijose surengta 90 įvairių renginių, eksponuotos 56 parodos.

Toliau vertinome, gryninome edukacines veiklas, siekdami geriausio kokybinio rezultato. 2024 metais vyko 33 temų edukacinės programos, 5 iš jų naujos. Iš viso Muziejuje praveisti 379 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 7043 dalyviai, iš jų – 2039 moksleiviai.

Kultūros pasui buvo patvirtintos 8 programos.

Molėtų krašto tradicinių amatų centre išbandyta nauja veikla – surengta vaikų vasaros stovykla „Atgal į gamtą“, sulaukusi geriausių dalyvavusių vaikų ir tėvų atsiliepimų. Stovykla, gaila, negavo papildomo finansavimo, įgyvendinta Muziejaus ir tėvų lėšomis.

Toliau tvarkomi ir tikrinami muziejinių vertybių rinkiniai. Dalis eksponatų iš nepritaikytų saugykloms patalpų Mindūnuose parvežti į Molėtus – saugykla ir vertybių saugojimo sąlygas vertino Lietuvos dailės muziejaus Prano Gudyno restauravimo centro specialistai. Įsigyta specialių medžiagų būtent saugykloms – dėžių, pakavimo medžiagų, valymo priemonių, vyksta intensyvus saugyklose esančių vertybių tikrinimo, fotofiksavimo, perkavimo ir tvarkymo darbas. Patikrinta Istorijos-etnografijos muziejinių vertybių rinkinio dalis (I-E 1-1613). Suskaitmeninta ir į LIMIS sistemą įtraukta 400 vnt. vertybių.

Per metus Molėtų krašto muziejaus rinkiniuose sukaupta ir suinventorinta 238 vnt. naujų eksponatų: 201 vnt. įtraukta į pagrindinio fondo istorijos-etnografijos, fotografijos, raštijos, archeologijos rinkinius; 37 vnt. – į pagalbinį fondą.

Muziejus labai dėliaugiasi Alantos dvaro paskutiniųjų savininkų dukters Marijos Sližys dovana – ji į Lietuvą parvežė ir Muziejui perdavė Alantos dvaro nuosavybės dokumentus, kurie dabar yra tyrinėjami.

2024 metais Muziejus nupirko 33 vnt. muziejinių vertybių: Fotografijų rinkinys papildytas 16 originalių fotografijų – tai I ir II pasaulinio karo laikų Molėtų mieste ir rajone vaizdai. Įsigyta vertybių-interjero detalių (istorijos-etnografijos rinkinys) į Alantos dvarą – laikrodis, žvakidės (2 vnt.), vazos (2 vnt.), muzikinė dėžutė su diskais (12 vnt. kompletas).

Dabar muziejaus rinkiniuose saugojama 36136 eksponatai.

Tradiciskai Ekspozicijose buvo priimami lankytojai, vedamos ekskursijos. Labai pasiteisino naujos ekspozicijos įrengimas Videniškių vienuolyno muziejuje. Nors erdvės nedidelės, muziejų, lyginant su 2023 metais, aplankė 1015 lankytojų daugiau. Iš viso Molėtų krašto muziejaus ekspozicijas aplankė 42185 lankytojų, t. y. 9416 lankytojų daugiau negu 2023 metais. Tai yra tikrai reikšmingas pokytis.

Metai buvo labai intensyvūs, spręsta daug ūkinių problemų, daug įtampos kėlė ir tebekelia Molėtų krašto muziejaus ekspozicija – tai yra bene pagrindinė diskusijų / klausimų / priekaištų tema ir problema, kurios muziejus negali išspręsti.

Atlikta daug ūkinių darbų.

Labai dėliaugiamės, kad rudenį buvo sutvarkytas A. Truskausko medžioklės ir gamtos muziejaus šildymas (nuo 2023.03.17).

Molėtų krašto muziejaus stiklinėje salėje įtaisyti roletai nuo saulės, sutvarkyta vėdinimo sistema.

Muziejų apsaugai įrengtos stebėjimo kameros Videniškiuose ir papildomos Kulionyse, Mindūnuose.

Sutvarkytos elektros instaliacijos ir įrengta ventiliavimo sistema Etnografinėje sodyboje.

Siekiant užtikrinti priešgaisrinę apsaugą, elektros darbai atlikti Videniškiuose ir Mindūnuose, Molėtuose darbuotojų kabinetuose pakeisti reikalavimų neatitikę, akis gadinę, šviestuvai.

Sutvarkyta vėdinimo sistema Mindūnuose. Išvalyti vandens surinkimo latakai Mindūnuose ir Videniškiuose.

A. Truskauskio medžioklės ir gamtos muziejuje įsigytas ir pritaikytas priimamojo stalas. Įrengtos spintos kambarėlyje edukacinių priemonių ir įvairių daiktų padėjimui.

Mindūnuose prie visų medinių pastatų įrengti nauji pandusai žmonėms su negalia. Siekiant palaikyti minimalią teigiamą temperatūrą mediniuose pastatuose, kurie visiškai nepritaikyti žiemos sezonui, nupirkti elektriniai tepaliniai radiatoriai Ežerų žvejybos muziejui, Tradicinių amatų centrui, Etnografinėi sodybai.

Ežerų žvejybos muziejaus žvejo trobos antrame aukšte įrengta nauja edukacinė erdvė vaikams su interaktyviomis „kalbančiomis“ žuvimis. Vyksta žvejo trobos seklyčioje esančios žvejybos ekspozicijos atnaujinimo darbai pagal atnaujinimo projektą.

Alantos dvarui nupirktos paveikslų pakabinimo sistemos.

Darbuotojai aprūpinti darbo priemonėmis: nupirkti kompiuteriai dirbantiems Molėtuose ir Ežerų žvejybos muziejuje, Etnografinės sodybos ir Ežerų žvejybos muziejaus veikloms – nešiojami sulankstomi stalai, Molėtų krašto muziejaus darbuotojoms – darbo stalai, ūkio priežiūros reikmenys, malkos, indai, higienos prekės, kt. – ekspozicijoms pagal poreikį.

Molėtų skulptūrų parke atnaujinta Arvydo Ališankos skulptūra „Pintas žmogus“ (1998). Skulptorius Molėtų krašto muziejaus Tradicinių amatų centro teritoriją 2024 metais papuošė dviem dovanotais darbais – „Voverė“ ir „Genys“.

Taip pat Muziejus, rengdamasis įgyvendinti VMI prie LR Finansų ministerijos viršininko 2022 m. spalio 14 d. įsakymą Nr. VA-80 „Dėl atsiskaitymų už prekes ir paslaugas duomenų teikimo valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus, įsigaliosiančius gegužės 1 d., kai duomenys turi būti teikiami VMI, į i.EKA pateikiant XML formato duomenų rinkmeną, įsigijo išmaniuosius kasos aparatus visoms Muziejaus ekspozicijoms, vyksta pritaikymo muziejaus paslaugoms darbai.

VšĮ Molėtų krašto muziejaus veiklos ir darbai yra vykdomi įgyvendinant Molėtų rajono savivaldybės Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programą (Nr. 05).

I SKYRIUS STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

Šiame skyriuje pateikiama informacija apie kiekvieno strateginiame veiklos plane numatyto strateginio ir (ar) veiklos tikslo pasiekimą, nurodomas tikslo pavadinimas ir kodas iš strateginio veiklos plano, pateikiamas trumpas kiekvieno tikslo pasiekimo įvertinimas.

Informacija priede.

II SKYRIUS PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS

Šiame skyriuje pateikiama informacija apie strateginiame veiklos plane numatytų programų įgyvendinimo rezultatus.

Ataskaitos turi būti sudarytos laikantis tokio principo, kad būtų tikrai ir teisingai parodytas viešojo sektoriaus subjekto turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos, grynasis turtas, pinigų srautai, išlaidų sąmatos vykdymas, biudžeto vykdymas.

1.3. Finansuojamos veiklos (detalizuojamos pagal strateginio veiklos plano priemones):**1.3.1. Strateginio veiklos plano priemonės 05.1.4.1.15 biudžetas:**

Eil. Nr.	Ekonominės klasifikacijos straipsniai	Išlaidų skaičiavimas (detalizuokite išlaidas pagal nurodytus išlaidų pavadinimus)	Savivaldybės lėšos	Valstybės Lėšos (projektai)	Išstaigos lėšos (pajamų, rėmėjų ir kitų finansavimo šaltinių lėšos)
1.	2.1.1.1.1.1 2.1.2.1.1.1.	Darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos	434,68		1,98
2.	2.2.1.1.1.05.	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	0,28		0,04
3.	2.2.1.1.1.06.	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	1,34		0,15
4.	2.2.1.1.1.11.	Komandiruočių išlaidos	1,60		
5.	2.2.1.1.1.15.	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	9,62		6,64
6.	2.2.1.1.1.16.	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	0,87		0,15
7.	2.2.1.1.1.20.	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	32,03		3,9
8.	2.2.1.1.1.21.	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	11,79		0,28
9.	2.2.1.1.1.30.	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	58,40	13,25	27,55
10.	3.1.1.3.1.4.	Kompiuterinės technikos ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimo išlaidos			4,09
11.	3.1.2.1.1.2.	Kompiuterinės programinės įrangos ir kompiuterinės programinės įrangos licencijų įsigijimo išlaidos	0,94		0,79
12.	3.1.1.5.1.1.	Baldai			3,00
12.	3.1.1.5.1.1.	Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos			4,96
13.	3.1.1.4.1.1.	Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos			5,17
14.	3.1.1.5.1.1.	Ekspozicija (nebaigta statyba)			46,97
Iš viso:			551,5	13,25	105,67
Bendra priemonės finansavimo suma:			670,42		

III SKYRIUS

...

Pateikiama kita svarbi ir visuomenei naudinga informacija.

Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus direktorė
(Viešojo sektoriaus subjekto,
parengusio ataskaitą, vadovas arba jo įgaliotas asmuo)

(Parašas)

Irma Balčiūnienė

Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus direktorė
(Už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo)

(Parašas)

Irma Balčiūnienė

Molėtų rajono savivaldybės viešojo sektoriaus
subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų
rinkinio rengimo tvarkos aprašo
2 priedas

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS 2024 METUS

1 lentelė
Eur, ct

Eil. Nr.	Pareigų (pareigybės) pavadinimas	Bazinis atlyginimas	Priemokos	Priedai	Premijos	Kitos išmokos	Iš viso
		1	2	3	4	5	$6 = 1 + 2 + 3 + 4 + 5$
1.	Direktorė	40487,7	-	-	-	-	40487,7
2.							
3.							
...							

Pastabos:

1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių.
2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos.

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS

2 lentelė

Eil. Nr.	Sandorio šalis				Sandorio objektas	Suma, Eur
	Pavadinimas	Kodas	Registras	Adresas		
1.	-					
2.						
3.						
...						
					Iš viso	

Pastabos:

1. Pavadinimo skylyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – vardas ir pavardė.
2. Kodo skylyje nurodomas juridinio asmens kodas.
3. Registro skylyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys.
4. Adreso skylyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas korespondencijai.
5. Sumos skylyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešojo įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešojo įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

INFORMACIJA APIE SANDORIUS SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS

3 lentelė

Eil. Nr.	Susijusi šalis					Sandorio objektas	Suma, Eur
	Pavadinimas	Kodas	Registras	Adresas	Santykių pobūdis		
1.							
2.							
3.							
...							
						Iš viso	

Pastabos:

1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – vardas ir pavardė.
2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas.
3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys.
4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas korespondencijai.
5. Santykių pobūdžio skiltyje nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 13.3 papunkčiu.
6. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

VIEŠOJI ĮSTAIGA MOLĖTŲ KRAŠTO MUZIEJUS

Irma Balčiūnienė, viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus direktorė

2025-03-28 Nr. _____
(data)
Molėtai
(sudarymo vieta)

I SKYRIUS STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Produkto rodiklis	Planas	Faktas
1.4. TIKSLAS. Išplėtoti kultūros, sporto, laisvalaikio paslaugų sistema ir sudarytos sąlygos asmens saviraiškai				
1.4.1. UŽDAVINYS Sudaryti sąlygas kokybiškam kultūros ir sporto sektorių viešųjų paslaugų teikimui				
05.1.4.1.3	Rajono Dailės ir fotografijos premijos konkurso organizavimas		30	51
2024-03-11 atidaryta tradicinė XXVI-oji Molėtų rajono savivaldybės dailės ir fotografijos premijos paroda, joje dalyvavo 51 Molėtų krašto kūrėjas, apdovanoti trys nominantai.				
05.1.4.1.6	VšĮ Molėtų krašto muziejaus paslaugų užtikrinimas	Lankytojų skaičiaus didėjimas, proc.	1	20
2024-aisiais Molėtų krašto muziejuje iš viso apsilankė 42185, t. y. 9416 lankytojų daugiau negu 2023 metais. Rodiklis pasiektas, nes kurtos ir įgyvendintos naujos veiklos, atnaujintos muziejinės erdvės, stengiamasi kelti komunikacijos / informacijos lygį.				
05.1.4.1.8	Kultūros paslaugų poreikio ir kokybės tyrimas	Atliktų tyrimų skaičius	1	1
Atliktas paslaugų tyrimas Molėtų krašto tradicinių amatų centre, aptartos priemonės paslaugų kokybės gerinimui.				
1.4.2. UŽDAVINYS. Kurti ir modernizuoti kultūros, meno ir laisvalaikio traukos centrus				
05.1.4.2.1.	Molėtų krašto muziejaus ekspozicijos įrengimas	Įrengta ekspozicija, proc.	100	0
Užtruko viešųjų pirkimų procedūros.				
05.1.4.2.3	Struvės geodezinio lanko objektų pažymėjimas	Įrengta informacinių ženklų	3	0
Neidentifikuotos objektų vietos.				
05.1.4.2.7.	Ežerų žvejybos muziejaus ekspozicijos atnaujinimas	Atnaujinta ekspozicija, proc.	0	30

Igyvendintas Ežerų žvejybos muziejaus žvejo trobos II aukšto atnaujinimo projektas, įrengta edukacijos erdvė vaikams.

II SKYRIUS PASIEKTI VEIKLOS REZULTATAI

PAGRINDINIAI PRAĖJUSIŲ AR EINAMŲJŲ METŲ VEIKLOS REZULTATAI (TOLIAU – REZULTATAI)

2024-aisiais Molėtų krašto muziejuje iš viso apsilankė 42185, t. y. 9416 lankytojų daugiau negu 2023 metais.

Muziejaus lankytojų skaičius ir gautos lėšos už teikiamas atlygintinas paslaugas per 2024 m.:

Eil. Nr.	Molėtų krašto muziejaus padalinio pavadinimas	Lankytojų skaičius	Iš jų moksleivių	Gauta lėšų už paslauga (eurais)
1.	Alantos dvaro muziejus galerija	4734	514	12443,5
2.	Ežerų žvejybos muziejus	7309	1494	35160,5
3.	Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejus	6995	1401	
4.	Molėtų krašto tradicinių amatų centras	1875	647	22132
5.	Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla	3353	857	19346
6.	Vienuolyno muziejus	4604	1258	9563
7.	Molėtų krašto muziejus	3001	563	3163,62
8.	Molėtų dailės galerija (MKC renginiuose)	10314	-	
Iš viso muziejuje:		31871	6734	
Bendrai iš viso:		42185	6734	101808,62

Iš viso 2024 metais Muziejuje įvyko 90 renginių, eksponuotos 56 parodos:

Alantos dvaro muziejuje-galerijoje 13 renginių, 3 parodos.

Etnografinėje sodyboje ir dangaus šviesulių stebykloje – 8 renginiai, 6 parodos.

Ežerų žvejybos muziejuje – 14 renginių, 10 parodų.

Molėtų dailės galerijoje – 7 renginiai, 9 parodos.

Molėtų krašto muziejuje – 18 renginių, 18 parodų.

Tradicinių amatų centre – 17 renginių, 6 parodos.

Vienuolyno muziejuje - 13 renginių, 4 parodos.

Muziejaus ekspozicijose parengta ir į veiklas kviečia 33 temų edukacinių veiklų programos. 2024 metais įvyko iš viso 379 užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 7043 dalyviai, iš jų – 2039 moksleiviai.

2025 metams iš viso patvirtintos 8 Kultūros paso programos:

Alantos dvaro muziejuje-galerijoje (2):

1. „Atvirukas iš dvaro žolynų“.

2. „Pažintinė ekskursija Alantos dvare“.

Vienuolyno muziejuje (4):

3. „Kalėdaičių kepimas“.

4. „Kalėdaičių kepimas“.

5. „Žvakių liejimas“.

6. „Paveikslas iš gabalėlių“.

Etnografinėje sodyboje ir dangaus šviesulių stebykloje (1):

7. „Mano Duona Kasdieninė“.

Ežerų žvejybos muziejuje (1):

8. Piešimas ant medinių lentelių.

2024 metais Molėtų krašto muziejuje įvyko šie tradiciniai renginiai:

- 28-oji Žiemos ir Užgavėnių šventė „Mindūnai 2024“, 2024-02-10;
- 26-oji Molėtų rajono savivaldybės Dailės ir fotografijos premijos paroda, 2024-03-11;
- 26-oji respublikinė tradicinio siuvinėjimo stovykla „Žaliasis laumžirgis“ 2024-07-14-19, paroda pristatyta Alantos dvaro muziejuje ir išleistas katalogas „Terba – maišelis duonai“;
- 28-oji pirmosios žalumos šventė „Jorė 2024“ 2024-04-28-30;
- dalyvauta respublikinėje liaudies meno parodoje „Iš šerdies“ 2024-07-01-08-30;
- Molėtų dailės galerija dalyvavo meno mugėje „Art Vilnius 2024“ 2024-10-14-16.

Molėtų krašto muziejaus veiklos traukė žiniasklaidos dėmesį – priimti nacionalinės žiniasklaidos atstovai iš organizuotų 2024.05.22 ir 2024.06.27 Molėtų rajono savivaldybės bei Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro infoturų, žurnalistai kūrė reportažus televizijose ir radijuje. Straipsnius rašė ir publikavo ir muziejaus darbuotojai. Taip pat muziejaus darbuotojai vykdė intensyvią informacijos sklaidą per muziejaus internetinę svetainę www.moletumuziejus.lt, feisbuko paskyras.

2024 m. svarbesnės publikacijos, interviu, TV ir radijo laidos apie Molėtų krašto muziejų:

Rajono laikraštyje „Vilnis“:

- Paroda, užbaigianti senus ir pradėsianti naujus metus... // Vilnis. - 2024, gruod. 31, Nr. 96 (8757), p. 4 (apie parodą „Siuviniai kitaip“ Ežerų žvejybos muziejuje)
- Žinios iš skaistaturgio // Vilnis. - 2024, gruod. 20, Nr. 95 (8756), p.12
- Etninės kultūros olimpiadoje // Vilnis. - 2024, gruod. 20, Nr. 95 (8756), p. 2
- Tapybos paroda „Portretai“ iš muziejaus iškeliavo diskusijų fone // Vilnis. – 2024, gruod. 17, Nr. 94 (8755), p. 4, 5 (rašyta J. Valentinavičienės apie J. Liutkevičiūtės parodą)
- Matkevičienė, Jolanta. Bažnyčios ir angelai arba atradimai Videniškiuose // Vilnis. - 2024, gruod. 17, Nr. 94 (8755), p. 5
- Pasaulio molėtiškiai // Vilnis. – 2024, gruod. 13, Nr. 93 (8754), p. 5
- Molėtų dailės galerijoje – „Amžinojo sugrįžimo idėja“ // Vilnis. - 2024, gruod. 10, Nr. 92 (8753), p. 4
- Matkevičienė, Jolanta. Nuo raganaičių iki angelų... // Vilnis. - 2024, gruod. 10, Nr. 92 (8753), p. 5
- Kaip rajono muziejininkai buvo tapę ekskursantais // Vilnis. - 2024, gruod. 6, Nr. 91 (8752), p. 5
- Pasiūlymai krašto muziejaus nuolatinei ekspozicijai – meninės idėjos ekspertų rankose // Vilnis. - 2024, lapkr.26, Nr. 88 (8749), p. 1
- Pasidalinkime vaikystės žaislais // Vilnis. - 2024, lapkr. 26, Nr. 88 (8749), p. 5
- Matkevičienė, Jolanta. Kasmetiniame Nematerialaus kultūros paveldo vertybių seminare // Vilnis. - 2024, lapkr. 19, Nr. 86 (8747), p. 5
- Matkevičienė, Jolanta. Konstancijos dovana muziejui // Vilnis. - 2024, lapkr. 12, Nr. 84 (8745), p. 5
- Ar žinote, kiek Molėtų rajono teritorijoje yra kapinių? // Vilnis. - 2024, lapkr. 12, Nr. 84 (8745), p. 5
- Alinos Baranauskienės paroda „Eskizai“ // Vilnis. - 2024, lapkr. 12, Nr. 84 (8745), p. 5
- Ilgių šviesoje // Vilnis. - 2024, lapkr. 5, Nr. 82 (8743), p. 2

- Išrinkta NVO ir bendruomeninių organizacijų taryba // Vilnis. - 2024, lapkr. 5, Nr. 82 (8743), p. 2
- Molėtų krašto muziejuje – Portretai // Vilnis. - 2024, spal. 25, Nr. 80 (8741), p. 2,6
- Matkevičienė, Jolanta. Europinės idėjos pirmtakė Molėtuose // Vilnis. - 2024, spal. 22, Nr. 79 (8740), p. 5
- Matkevičienė, Jolanta. Etnokultūrininkų seminare būta ir molėtiško atspalvio... // Vilnis. - 2024, spal. 18, Nr. 78 (8739), p. 3,4
- Ypatinga fotografijų paroda „Užauginti žmogų“ // Vilnis. - 2024, spal. 8, Nr. 75 (8736), p. 1,2
- Lyg šaltinio versmė... // Vilnis. - 2024, spal. 8, Nr. 75 (8736), p. 4
- „Iš širdies...“ // Vilnis. - 2024, spal. 1, Nr. 73 (8734), p. 5
- In memoriam Nijolei Aleinikovienei (1959-2024) // Vilnis. - 2024, rugp. 20, Nr. 61 (8722), p. 4
- Matkevičienė, Jolanta. Veiklusis Alantos meistras // Vilnis. -2024, rugpj. 13, Nr. 60 (8721), p. 5 (Apie tautodailininką Albiną Dimską).
- Matkevičienė, Jolanta. Svajonę sugrąžino vaikai // Vilnis. - 2024, liep. 30, Nr. 56 (8717), p. 4 (Apie tautodailininkę Rasą Stalnionienę).
- Tradicinė siuvinėtojų stovykla – dėmesys jaunimui ir ekologijai // Vilnis. - 2024, liep. 26, Nr. 55 (8716), p. 1,5
- Aleinikovienė, Nijolė. Tradicinio siuvinėjimo stovykla „Žaliasis laumžirgis“ – Alantoje // Vilnis. - liep.12, Nr. 51 (8712), p. 4
- Matkevičienė, Jolanta. „Kasdienybės paspalvinimai“ su Antanu Rimvydu Kalveliu. – Iliustr. // Vilnis. – 2024, bal. 23 Nr. 29 (8690)
- Gaižutienė, Lina. Po Teofiliaus apsiaustu... – Iliustr. // Vilnis. – 2024, bal. 16 Nr. 27 (8688)

Kitur –

Vaiškūnas, Jonas. Jonas Trinkūnas – Romuvos ažuolas: tarp ištakų ir ateities, *Romuva*, 2024, Nr. 7, p. 2–5.

Poškus, Vidas. Prisiminimų prisiminimai. Jūratės Mykolaitytės tapybos paroda Molėtų dailės galerijoje // Kultūros barai, 2024, Nr. 10, p. 49

Molėtų muziejuje – paroda apie prūsų dvasingumą, savitumą ir jų žūtį liudijantį spektaklį.

https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2263809/moletu-muziejuje-paroda-apie-prusu-dvasinguma-savituma-ir-ju-zuti-liudijanti-spektakli?fbclid=IwY2xjawHjDRpleHRuA2FlbQIxMQABHcixp1t9-XO5JODS3AxcDHvHcf6pKVEI0lZtZCeve8AMc69drvFc0mXd-Q_aem_dW37wdxjZBIMSkxN0wVHGQ

LRT klasika laidoje „Ryto allegro“ Molėtų krašto muziejaus vyr. rinkinių kuratorė Jolanta Slavinskienė kartu su Lietuvos muziejų informacijos, skaitmeninimo ir LIMIS centru bei Kupiškio etnografijos muziejumi diskutavo apie muziejuose vykdomą eksponatų skaitmeninimą ir sklaidą LIMIS sistemoje.

<https://www.lrt.lt/radioteka/irasas/2000362287/vilniaus-naktinis-gyvenimas-ar-paskelbti-principai-pakeis-jo-kultura>

Molėtų Vilnis laikraštis ir FB. 2024 09 16 d. Įgyvendintas Molėtų krašto muziejaus projektas „Muziejininkų kvalifikacijos kėlimas: kultūros paveldo objektų saugojimo ir eksponavimo principų teorija ir praktika“.

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid029eGh8YShXSAn83SGUk1rq5inJ8Yjffm81C7A4LjQZs8AevvTdWTSnN8UTihv1QaAl&id=100063745892433

LRT laidos „Kultūros diena“: apie Vido Poškaus (Videniškaiai), Romualdo Petrausko, Lidos Meškaitytės, Jūratės Mykolaitytės parodas.

Tizenhauzienė, Vesta. Su niekuo nepalyginama: Molėtuose lankytojų laukia unikalios Meškaitytės miniatiūros.

LRT TV naujienų tarnyba. 2024.03.27

<https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2234443/su-niekuo-nepalyginama-moletuose-lankytoju-laukia-unikalios-meskaitytes-miniatiuros>

LRT Radijo laida „Atrask Lietuvą“ - „Rytas su dvariška kava, konkorežijų uogiene ir muzika Alantos dvaro sodyboje“. 2024.06.22 <https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000347078/rytas-su-dvariska-kava-kankoreziu-uogiene-ir-muzika-alantos-dvaro-sodyboje>

2024-03-01 reportažas LRT „Kultūros diena“ laidoje apie parodą „Videniškių įvėpimai“;

2024-05-26 reportažas LRT „Šventadienio mintys“ laidoje apie parodą „Angelai Videniškiams“;

2024-05-15 LRT radijo laida apie parodą „Angelai Videniškiams“;

2024-07-28 TV3 laida „Sveiki atvykę“;

2 informaciniai pranešimai spaudoje apie Etnografinę sodybą ir dangaus šviesulių stebyklą –

[https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/i-moletus-ne-vien-prie-ezeru-kaip-dziaugtis-katik-iskepta-duona-ir-kodel-galima-valgyti-paveiksla-56-](https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/i-moletus-ne-vien-prie-ezeru-kaip-dziaugtis-katik-iskepta-duona-ir-kodel-galima-valgyti-paveiksla-56-2289994?fbclid=IwY2xjawHTczhleHRuA2FlbQIxMQABHbT9QpDY8cBCX_aLtmp3brfK0X)

[2289994?fbclid=IwY2xjawHTczhleHRuA2FlbQIxMQABHbT9QpDY8cBCX_aLtmp3brfK0X](https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/i-moletus-ne-vien-prie-ezeru-kaip-dziaugtis-katik-iskepta-duona-ir-kodel-galima-valgyti-paveiksla-56-2289994?fbclid=IwY2xjawHTczhleHRuA2FlbQIxMQABHbT9QpDY8cBCX_aLtmp3brfK0X)

[Nogat2uRkSb3yCgOgt3TiX7MBIApDEB7g_aem_AegyGdguMm27hXvbNO_Ns](https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/lietuva/i-moletus-ne-vien-prie-ezeru-kaip-dziaugtis-katik-iskepta-duona-ir-kodel-galima-valgyti-paveiksla-56-2289994?fbclid=IwY2xjawHTczhleHRuA2FlbQIxMQABHbT9QpDY8cBCX_aLtmp3brfK0X)

Turizmo rinkodaros asociacijos pristatymas Duonos kepimo edukacijos Etnografinėje sodyboje

- <https://www.youtube.com/watch?v=dEqaezDcyBI>

Jorės šventė Molėtų rajone visiems linkės – gyvo žalio! www.LRT, 2024-04-24,

<https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2257953/jores-svente-moletu-rajone-visiems-linkes-gyvo-zalio>

Laima Grigelytė, Jorė 2024: linkint „gyvo žalio“, Mūsų savaitė, 2024-05-01,

<http://www.msavaite.lt/jore-2024-linkint-gyvo-zalio/>

Jorė visiems linkės – Gyvo žalio! Alkas.lt, 2024-04-23, <https://alkas.lt/2024/04/23/jore-visiems-linkes-gyvo-zalio/>

5 interviu - LRT, TV3, LNK, „Utenis“, Bernardinai.lt

Etnoastronomas Jonas Vaiškūnas: seniausia Kalėdų tradicija – buvimas kartu, LRT.lt, Kalbos rytas, 2024-12-25, <https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000381293/etnoastronomas-jonas-vaiskunas-seniausia-kaledu-tradicija-buvimas-kartu>

Visuomenę skaldantis Helovinas: taikosi į mūsų Vėlines ar yra tik žaidimas?, Bernardinai.lt, 2024-10-29.

Dalios Rukienės Pokalbis su Jonu Vaiškūnu „Metai. Kaip SENUŠ versti NAUJAIS?“, 2023-12-31, Facebook.com/DaliRuk, <https://www.facebook.com/DaliRuk/videos/2113714098994966> ;

Signatarų klubo spaudos konferencija „Dėl atsvaros Helovynui“ 2024-10-23

<https://youtu.be/aiFTTAuGPJI>

„Žvejui palinkėti sėkmės – negalima“: Ežerų žvejybos muziejuje pasakojimus pajvairina nutikimais ir prietarais

<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000313234/zvejui-palinketi-sekmes-negalima-ezeru-zvejybos-muziejuje-pasakojimus-pajvairina-nutikimais-ir-prietais?fbclid=IwY2xjawHjCTlleHRuA2FlbQIxMQABHQKKQ4HNYJley2U1xNnAY25qo>

[O1Z6f8zYzizRtTAJ6fXbMEwhKBqAvebg_aem_zQVOp-4aKvFjO2SXPPiws](https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000313234/zvejui-palinketi-sekmes-negalima-ezeru-zvejybos-muziejuje-pasakojimus-pajvairina-nutikimais-ir-prietais?fbclid=IwY2xjawHjCTlleHRuA2FlbQIxMQABHQKKQ4HNYJley2U1xNnAY25qo)

„Bobos“ žvejyboje – ir pagalba žvejams, ir gausaus laimikio garantas: senoji stintų gaudymo tradicija „Labas rytas Lietuva laidoje“

<https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000319174/bobos-zvejyboje-ir-pagalba-zvejams-ir-gausaus-laimikio-garantas-senoji-stintu-gaudymo-tradicija?fbclid=IwY2xjawHjCtllleHRuA2FlbQIxMQABHQGGyEMuLbhVlceBN1p3T0bwFKTc>

[w8YdyRfaMgpJLBUocyfIMBqWMLri9w_aem_VK4yE32JiGbh17iLUpFh3A](https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000319174/bobos-zvejyboje-ir-pagalba-zvejams-ir-gausaus-laimikio-garantas-senoji-stintu-gaudymo-tradicija?fbclid=IwY2xjawHjCtllleHRuA2FlbQIxMQABHQGGyEMuLbhVlceBN1p3T0bwFKTc)

Dalyvauta projekte „Lietuvos kodas“ apie nematerialaus kultūros paveldo vertybę „Senovinis stintelių ir selevų gaudymas žiemą sukanč bobas, Mindūnų kaime ant Baltųjų Lakajų ežero“ gamybą – suteikta visa informacija ir medžiaga.

Radiojo laidoje „Gimtoji žemė“ pristatyta Molėtų krašto tradicinių amatų centro veiklos.
<https://www.lrt.lt/radioteka/irasas/2000314026/gimtoji-zeme-po-tecio-mirties-sunus-tesia-gimines-tradicija>

Molėtų krašto tradicinių amatų centro veikla pristatyta „Labas rytas Lietuva laidoje“
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000314379/piesimas-ant-mediniu-lenteliu-kalvyste-ir-karpiniai-tradiciniu-amatu-centre-mindunuose-net-24-edukacijos?fbclid=IwY2xjawHjCkBLEHRuA2FlbQIxMQABHTuem5Fhz7oms8qjefjkEmTcwYxqkHPKGdDMSjOazcBLM-WIYsq-e5H9EA_aem_nk1dG6jXwOL7QyrxdvnyUg

PAGRINDINIAI EINAMŲJŲ METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI (TOLIAU – LŪKESČIAI)
(aprašomi pagrindiniai einamųjų metų veiklos lūkesčiai)

1. Apsilankymų įstaigoje skaičius, tenkantis 1000 gyventojų - 2474.
2. Vykusių kultūros renginių skaičius per metus:
Muziejuje įvyko 95 renginiai.
3. Modernizuotų/pritaikytų daugiaviečių paskirties paslaugoms kultūros įstaigų skaičius:
Įrengta Molėtų krašto muziejaus ekspozicija.
4. Naujų parengtų ar atnaujintų edukacinių programų / kultūros paso programų/neformalaus švietimo ugdymo programų, kūrybinių dirbtuvių skaičius per metus:
Parengtos 5 naujos edukacijos.
5. Kvalifikaciją kėlusią specialistų per metus dalis nuo visų specialistų skaičiaus (proc.)
Kvalifikaciją kėlusią specialistų per metus dalis – 80 proc.

RIZIKA, KURIAI ESANT VEIKLOS REZULTATAI GALI BŪTI NEPASIEKTI

Galimas tiesioginio vadovo komentaras dėl rizikų:

1. Nepakankamas finansavimas numatytų veiklų įgyvendinimui.
2. Paslaugų vykdytojų susitarimų nesilaikymas.
3. Mažas lankytojų skaičius dėl nepalankių oro sąlygų lauko renginiuose.

**2024 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO
ATASKAITŲ RINKINYS**

TVIRTINU
Direktorė
(asignavimų valdytojo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)
Irma Balčiūnienė
(vardas ir pavardė)
2024.02.21
(data)

A.V.

VŠĮ Molėtų krašto muziejus
(dokumento sudarytojo (įstaigos) pavadinimas)

2024m. PROGRAMOS SĄMATA
2024.02.21 F3-01
(data ir numeris)
Inturkės g.4, Molėtai
(sudarymo vieta)

(Asignavimų valdytojo) įstaigos pavadinimas:			188202764
VŠĮ Molėtų krašto muziejus	Ministerija	Departamentas	Viešojo įstaiga (Kodas)

Programa:		5
Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa		(Kodas)

Finansavimo šaltinis:				Z
05.1.4.1.11. Molėtų krašto muziejaus paslaugų kokybės užtikrinimas				(Kodas)

Išlaidų klasifikacija pagal valstybės funkcijas:	08	02	01	02
Muziejai ir parodų salės				(Kodas)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio*						(Eurai)				
kodas						pavadinimas				
2						IŠLAIDOS	840500.0	160530.0	421690.0	127890.0
2	1					Darbo užmokestis ir socialinis draudimas	458400.0	114600.0	114600.0	114600.0
2	1	1				Darbo užmokestis	447600.0	111900.0	111900.0	111900.0
2	1	1	1	1		Darbo užmokestis pinigais	447600.0	111900.0	111900.0	111900.0
2	1	1	1	1	1	Darbo užmokestis pinigais	447600.0	111900.0	111900.0	111900.0
2	1	2				Socialinio draudimo įmokos	10800.0	2700.0	2700.0	2700.0
2	1	2	1	1	1	Socialinio draudimo įmokos	10800.0	2700.0	2700.0	2700.0
2	2					Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	92100.0	45930.0	17090.0	13290.0
2	2	1				Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	92100.0	45930.0	17090.0	13290.0
2	2	1	1	1	5	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	560.0	140.0	140.0	140.0
2	2	1	1	1	6	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	2700.0	1150.0	1150.0	250.0
2	2	1	1	1	11	Komandiruočių išlaidos	800.0	400.0	400.0	0.0
2	2	1	1	1	15	Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	12000.0	4000.0	4000.0	4000.0
2	2	1	1	1	16	Kvalifikacijos kėlimo išlaidos	1800.0	600.0	500.0	500.0

2	2	1	1	1	20	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	40000.0	10000.0	9000.0	9000.0	12000.0
2	2	1	1	1	21	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	6500.0	1900.0	1900.0	1900.0	800.0
2	2	1	1	1	30	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	27740.0	27740.0			
2	7					Socialinės išmokos (pašalpos)	290000.0	0.0	290000.0	0.0	0.0
2	7	3				Darbdavių socialinė parama	290000.0	0.0	290000.0	0.0	0.0
3	1					Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos	290000.0	0.0	0.0	0.0	0.0
3	1	1	5	1	1	Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	290000.0	0.0	290000.0	0.0	0.0
3						MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS	1000.0	1000.0	0.0	0.0	0.0
3	1					Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos	1000.0	1000.0	0.0	0.0	0.0
3	1	2				Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos	1000.0	1000.0	0.0	0.0	0.0
3	1	2	1			Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos	1000.0	1000.0	0.0	0.0	0.0
3	1	2	1	1	2	Kompiuterinės programinės įrangos ir kompiuterinės programinės įrangos licencijų įsigijimo išlaidos	1000.0	1000.0	0.0	0.0	0.0
Iš viso asignavimų							841500.0	161530.0	421690.0	130390.0	127890.0

* Skilties „Išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio“ stulpeliuose „kodas“, „pavadinimas“ įrašomas išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio kodas ir pavadinimas, kurie patvirtinti finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“.

Direktorė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Irma Balčiūnienė

(vardas ir pavardė)

Finansininkė

(įstaigos padalinio, atsakingo už planavimą, vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vaida Čivaitė

(vardas ir pavardė)

VšĮ Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g.4, Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

BIUDŽETO IŠLAIDŲ ŠAMATOS VYKDYMO
2024 M GRUODŽIO 31 D.
4 ketvirtis
(metinė, ketvirtinė)
ATASKAITA

2025-01-16 Nr. F3-4

(data)

Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

					Kodas	
					Ministerijos / Savivaldybės	
					Departamento	
Muziejai ir parodų salės					Įstaigos	188202764
05.04.03.11. Krašto muziejaus paslaugų kokybės užtikrinimas					Programos	5
Finansavimo šaltinio		Z				
Valstybės funkcijos		08	02	01	02	

Biudžetas(kitos reikmės)

(eurais, ct)

Išlaidų ekonominės klasifikacijos kodas	Išlaidų pavadinimas				Eil. Nr.	Asignavimų planas, įskaitant patikslinimus		Gauti asignavimai kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu	Panaudoti asignavimai
						metams	ataskaitiniam laikotarpiui		
1	2				3	4	5	6	7
2					1	841500.00	841500.00	841500.00	551500.00
2 1					2	434671.15	434671.15	434671.15	434671.15
2 1 1					3	427398.56	427398.56	427398.56	427398.56
2 1 1 1					4	427398.56	427398.56	427398.56	427398.56
2 1 1 1 1					5	427398.56	427398.56	427398.56	427398.56
2 1 2 1 1					6	7272.59	7272.59	7272.59	7272.59
2 1 2 1 1 1					7	7272.59	7272.59	7272.59	7272.59
2 2					8	115892.31	115892.31	115892.31	115892.31
2 2 1					9	115892.31	115892.31	115892.31	115892.31
2 2 1 1					10	115892.31	115892.31	115892.31	115892.31
2 2 1 1 1					11	115892.31	115892.31	115892.31	115892.31
2 2 1 1 1 5					12	275.11	275.11	275.11	275.11
2 2 1 1 1 6					13	1332.74	1332.74	1332.74	1332.74
2 2 1 1 1 11					14	1594.14	1594.14	1594.14	1594.14
2 2 1 1 1 15					15	9611.80	9611.80	9611.80	9611.80
2 2 1 1 1 16					16	870.00	870.00	870.00	870.00
2 2 1 1 1 20					17	32025.90	32025.90	32025.90	32025.90
2 2 1 1 1 21					18	11789.88	11789.88	11789.88	11789.88
2 2 1 1 1 30					19	58392.74	58392.74	58392.74	58392.74

3						MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS	151	290936.54	290936.54	290936.54	936.54
3	1					Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos	152	290936.54	290936.54	290936.54	936.54
3	1	1	5			Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	173	290000.00	290000.00	290000.00	0.00
3	1	1	5	1		Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	174	290000.00	290000.00	290000.00	0.00
3	1	1	5	1	1	Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos	175	290000.00	290000.00	290000.00	0.00
3	1	2				Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos	176	936.54	936.54	936.54	936.54
3	1	2	1			Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos	177	936.54	936.54	936.54	936.54
3	1	2	1	1		Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos	178	936.54	936.54	936.54	936.54
3	1	2	1	1	2	Kompiuterinės programinės įrangos ir kompiuterinės programinės įrangos licencijų įsigijimo išlaidos	179	936.54	936.54	936.54	936.54
						IŠ VISO	25	841500.00	841500.00	841500.00	551500.00

Direktorė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Irma Balčiūnienė

(vardas ir pavardė)

Finansininkė

(vyriausiasis buhalteris (bhalteris) / centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vaida Čivaitė

(vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus

**2024 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

**Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos
ir finansinės atskaitomybės standartus**

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(data) Nr. _____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai				
Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
A	ILGALAIKIS TURTAS		1.932.053,68	1.543.087,88
I	Nematerialusis turtas	P03	2.077,17	645,16
I.1	Plėtros darbai			
I.2	Programinė įranga ir jos licencijos		2.077,17	645,16
I.3	Kitas nematerialusis turtas			
I.4	Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai			
I.5	Prestižas			
II	Ilgalaikis materialusis turtas	P04	1.929.976,51	1.542.442,72
II.1	Žemė			
II.2	Pastatai		1.348.754,56	1.008.287,31
II.3	Infrastruktūros statiniai		0,00	0,00
II.4	Kiti statiniai		7.303,90	7.303,90
II.5	Mašinos ir įrenginiai		1.737,52	2.177,18
II.6	Transporto priemonės			
II.7	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas		36.022,75	40.646,55
II.8	Kultūros ir kitos vertybės		489.195,78	484.027,78
II.9	Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai		46.962,00	
III	Ilgalaikis finansinis turtas			
IV	Mineraliniai ištekliai			
V	Kitas ilgalaikis turtas			
B	BIOLOGINIS TURTAS			
C	TRUMPALAIKIS TURTAS		74.700,42	88.683,32
I	Atsargos	P08	10.868,90	11.306,22
I.1	Strateginės ir neliečiamosios atsargos			
I.2	Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventori		2.684,21	3.049,99
I.3	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys			
I.4	Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)		8.184,69	8.256,23
I.5	Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti			
II	Išankstiniai apmokėjimai	P09	100,02	854,87
III	Per vienus metus gautinos sumos	P10	15.358,34	25.748,56
III.1	Gautinos trumpalaikės finansinės sumos			
III.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos			
III.3	Gautinos finansavimo sumos			
III.4	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas			359,50
III.5	Sukauptos gautinos sumos		15.357,84	25.384,56
III.6	Kitos gautinos sumos		0,50	4,50
IV	Trumpalaikės investicijos			
V	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	P11	48.373,16	50.773,67
	IŠ VISO TURTO:		2.006.754,10	1.631.771,20

(tęsinys kitame puslapyje)

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4	5
D	FINANSAVIMO SUMOS	P12	1.455.996,42	1.128.580,02
I	Iš valstybės biudžeto		156.577,49	115.371,62
II	Iš savivaldybės biudžeto		390.394,84	385.556,27
III	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų		816.172,58	534.986,38
IV	Iš kitų šaltinių		92.851,51	92.665,75
E	ĮSIPAREIGOJIMAI		29.914,81	47.449,49
I	Ilgalaikiai įsipareigojimai			
I.1	Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
I.2	Ilgalaikiai atidėjiniai			
I.3	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai			
II	Trumpalaikiai įsipareigojimai		29.914,81	47.449,49
II.1	Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai			
II.2	Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis			
II.3	Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai			
II.4	Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos			
II.5	Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą			
II.6	Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus			
II.6.1	Grąžintinos finansavimo sumos			
II.6.2	Kitos mokėtinos sumos biudžetui			
II.7	Mokėtinos socialinės išmokos			
II.8	Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos			
II.9	Tiekėjams mokėtinos sumos	P17	992,52	1.282,01
II.10	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai			
II.11	Sukauptos mokėtinos sumos	P17	28.922,29	43.848,84
II.12	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai			2.318,64
F	GRYNASIS TURTAS	P18	520.842,87	455.741,69
I	Dalininkų kapitalas		1.000,00	1.000,00
II	Rezervai		383.872,52	383.872,52
II.1	Tikrosios vertės rezervas		383.872,52	383.872,52
II.2	Kiti rezervai			
III	Nuosavybės metodo įtaka			
IV	Sukauptas perviršis ar deficitas		135.970,35	70.869,17
IV.1	Einamųjų metų perviršis ar deficitas		65.101,18	13.138,93
IV.2	Ankstesnių metų perviršis ar deficitas		70.869,17	57.730,24
G	MAŽUMOS DALIS			
	IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:		2.006.754,10	1.631.771,20

Direktorė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas)

Irma Balčiūnienė
(vardas ir pavardė)

Finansininkė
(ataskaita parengusio asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Vaida Čivaitė
(vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

(data) Nr. _____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4	5
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS		696.872,09	610.446,71
I	FINANSAVIMO PAJAMOS		595.384,97	519.754,64
I.1	Iš valstybės biudžeto		22.330,96	15.303,67
I.2	Iš savivaldybių biudžetų		561.990,00	493.899,18
I.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų		11.064,01	10.467,53
I.4	Iš kitų finansavimo šaltinių			84,26
II	MOKEŠČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS			
III	PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS		101.487,12	90.692,07
III.1	Pagrindinės veiklos kitos pajamos	P21	101.487,12	90.692,07
III.2	Pervestinių į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma			
B	PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS	P02	-635.182,39	-604.887,94
I	DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO	P22	-436.650,83	-396.701,19
II	NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS		-34.005,22	-29.669,56
III	KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ		-36.402,46	-27.626,62
IV	KOMANDIRUOČIŲ		-1.594,14	-445,40
V	TRANSPORTO		-1.376,59	-963,52
VI	KVALIFIKACIJOS KĖLIMO		-1.020,00	-130,00
VII	PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO		-16.460,84	-13.228,50
VIII	NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ			
IX	SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA		-46.850,68	-24.577,50
X	SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ			-4.774,90
XI	NUOMOS			
XII	FINANSAVIMO			
XIII	KITŲ PASLAUGŲ		-60.821,63	-104.452,07
XIV	KITOS			-2.318,68
C	PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVERŠIS AR DEFICITAS		61.689,70	5.558,77
D	KITOS VEIKLOS REZULTATAS		1.092,48	364,16
I	KITOS VEIKLOS PAJAMOS	P21	1.821,60	607,20
II	PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS			
III	KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS		-729,12	-243,04
E	FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS			
F	APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLaidŲ TAISYMO ĮTAKA			
G	PELNO MOKESTIS		2.319,00	7.216,00
H	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ		65.101,18	13.138,93
I	NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA			
J	GRYNASIS PERVERŠIS AR DEFICITAS		65.101,18	13.138,93
I	TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI			
II	TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI			

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 18820764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei neurodyta kitaip)

Patvirtina
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS
Nr. _____
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis		Pradžės ataskaitinis laikotarpis			
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso	Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9
A	PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		63.492,58	0,00	63.492,58	11.857,58	0,00	11.857,58
I	Iplaukos		958.007,38	0,00	958.007,38	576.982,30	0,00	576.982,30
II.1	Finansavimo sumos kitoms išaidoms ir atsargoms:		856.160,76	0,00	856.160,76	486.290,07	0,00	486.290,07
II.1.1	Iš valstybės biudžeto		13.250,00	0,00	13.250,00	8.300,00	0,00	8.300,00
II.1.2	Iš savivaldybės biudžeto		842.725,00	0,00	842.725,00	477.742,49	0,00	477.742,49
II.1.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų							
II.1.4	Iš kitų šaltinių		185,76	0,00	185,76	247,58	0,00	247,58
II.2	Iš mokesčių							
II.3	Iš socialinių įmokų							
II.4	Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų		101.846,62	0,00	101.846,62	90.692,23	0,00	90.692,23
II.5	Už suteiktas paslaugas iš biudžeto							
II.6	Gautos palūkanos							
II.7	Kitos įplaukos							
II	Pervestos lėšos		-292.319,02	0,00	-292.319,02	-7.216,00	0,00	-7.216,00
II.1	I valstybės biudžetą		-2.319,02	0,00	-2.319,02	-7.216,00	0,00	-7.216,00
II.2	I savivaldybių biudžetus		-290.000,00	0,00	-290.000,00			
II.3	ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms							
II.4	I kitus išteklių fondus							
II.5	Viešojo sektoriaus subjektams							
II.6	Kitiems subjektams							
III	Įmokos	P02	-602.195,78	0,00	-602.195,78	-557.908,72	0,00	-557.908,72
III.1	Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo		-436.650,83	0,00	-436.650,83	-367.593,83	0,00	-367.593,83
III.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių		-49.390,35	0,00	-49.390,35	-20.984,89	0,00	-20.984,89
III.3	Komandiruočių		-1.594,14	0,00	-1.594,14	-445,40	0,00	-445,40
III.4	Transporto		-773,89	0,00	-773,89	-372,63	0,00	-372,63
III.5	Kvalifikacijos kėlimo		-1.020,00	0,00	-1.020,00	-130,00	0,00	-130,00
III.6	Paprastojo remonto ir eksploatavimo		-4.145,18	0,00	-4.145,18	-11.670,59	0,00	-11.670,59
III.7	Atsargų įsigijimo		-46.413,36	0,00	-46.413,36	-33.494,85	0,00	-33.494,85
III.8	Socialinių įmokų					-4.774,90	0,00	-4.774,90
III.9	Nuomos							
III.10	Kitų paslaugų įsigijimo							
III.11	Sumokėtos palūkanos		-62.208,03	0,00	-62.208,03	-118.441,63	0,00	-118.441,63
III.12	Kitos įmokos							
(tesinis kitame puslapyje)								

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tesinys)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Ataskaitinis laikotarpis		Iš viso	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis		Iš viso
			Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai		Tiesioginiai pinigų srautai	Netiesioginiai pinigų srautai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
B	INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		-65.893,09	0,00	-65.893,09	-15.119,91	0,00	-15.119,91
I	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas		-65.893,09	0,00	-65.893,09	-15.119,91	0,00	-15.119,91
II	Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas							
III	Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas							
IV	Ilgalaikio finansinio turto perleidimas							
V	Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas							
VI	Gauti dividendai							
VII	Kiti investicinės veiklos pinigų srautai							
C	FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI		0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
I	Iplaukos iš gautų paskolų							
II	Gautų paskolų grąžinimas							
III	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų atmokėjimas							
IV	Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
IV.1	Iš valstybės biudžeto							
IV.2	Iš savivaldybės biudžeto							
IV.3	Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų							
IV.4	Iš kitų šaltinių							
V	Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti							
VI	Gauti dalininko įnašai		0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
VII	Kiti finansinės veiklos pinigų srautai							
D	VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ							
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI								
I	P pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)		-2.400,51	0,00	-2.400,51	-2.262,33	0,00	-2.262,33
II	P pinigų ir pinigų ekvivalentų ataskaitinio laikotarpio pradžioje		50.773,67		50.773,67	53.036,00		53.036,00
III	P pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		48.373,16		48.373,16	50.773,67		50.773,67

Direktorė	(parašas)	Irma Balčiūnienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)	(vardas ir pavardė)	(vardas ir pavardė)
Finansininkė	(parašas)	Vaida Čivaitė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))	(vardas ir pavardė)	(vardas ir pavardė)

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtina
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

____ Nr. ____
(data)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabos Nr.	Tenkta kontroliuojančiajam subjektui					Iš viso	Mazumos dalis
			Dalininkų kapitalas	Tikrosios vertės rezervas	Kiti rezervai	Nuosavybės metodo įtaka	Su kaupias perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Likutis užpraejusio laikotarpio paskutinę dieną			380.249,52			57.730,24	437.979,76	
2	Perinto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
3	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X				
4	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	3.623,00		X		3.623,00	
5	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
6	Kiti panaudoti rezervai		X	X		X			
7	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos		1.000,00	X	X			1.000,00	
8	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X		13.138,93	13.138,93	
9	Kiti pokyčiai								
10	Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną		1.000,00	383.872,52			70.869,17	455.741,69	
11	Perinto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka		X		X				
12	Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka		X		X	X			
13	Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos		X	X		X			
14	Kiti sudaryti rezervai		X	X		X			
15	Kiti panaudoti rezervai		X	X	X				
16	Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos								
17	Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas		X	X	X		65.101,18	65.101,18	
18	Kiti pokyčiai								
19	Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną		1.000,00	383.872,52			135.970,35	520.842,87	

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktore
(teisės aktais pareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas)

Finansininke
(vniausias buhalteris (bualteris), leiku orivaloma oaal teisės akus)

(paršas)

(oaršas)

Irma Balčiūnienė
(vardas ir pavardė)

Vaida Čivaitė
(vardas ir pavardė)

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS MOLĖTŲ KRAŠTO MUZIEJAUS

Įstaigos kodas 188202764, Inturkės g. 4., LT-33141 Molėtai

2024 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2025 m. kovo 28 d.

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus (toliau – Muziejus), yra viešasis juridinis asmuo, savo veikloje vadovaujasi (įstatais), Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu ir kitais teisės aktais. Muziejus vykdydamas veiklą atsižvelgia į Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) dokumentus (Statutą, Etikos kodeksą) bei rekomendacijas.

2. Adresas: Inturkės g. 4, LT-33141, Molėtai.

3. Muziejaus pagrindinė veikla – Muziejų veikla, veiklos kodas (EVRK) 190200.

4. Muziejaus rūšis pagal Lietuvos Respublikos muziejų įstatymą – savivaldybės muziejus.

5. Muziejus yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su pavadinimu „Molėtų krašto muziejus“, atsiskaitomąjį Luminor Bank AS banke.

6. Muziejus teikia mokamas paslaugas. Jų sąrašą tvirtina Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, paslaugų kainas nustato savininkas.

7. Muziejus turi ekspozicijas:

7.1. Etnografinė sodyba ir Dangaus šviesulių stebyklą, Kulionių kaimas, Gilužio g. 2A, Molėtų rajonas.

7.2. Ežerų žvejybos muziejus, Mindūnų kaimas, Muziejaus g. 7, Molėtų rajonas.

7.3. Alantos dvaro muziejus-galerija, Naujasodžio kaimas, Parko g. 5, Molėtų rajonas.

7.4. Molėtų dailės galerija, Inturkės g. 4, Molėtų miestas;

7.5. Molėtų krašto tradicinių amatų centras, Mindūnų kaimas, Muziejaus g. 7, Molėtų rajonas;

7.6. Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejus. Mindūnų kaimas, Muziejaus g. 7, Molėtų rajonas;

7.7. Vienuolyno muziejus, Videniškių kaimas, Molėtų rajonas;

8. Muziejaus tikslas – kaupti, saugoti bei tirti Molėtų krašto praeities ir dabarties materialiuju ir nematerialiuju istorijos, kultūros, memorialinių, meno ir gamtos vertybių rinkinius bei kultūros

paveldą, šiuos liudijimus įstaigai pristatyti ir komunikuoti visuomenei, ją edukuoti bei vykdyti kitas nuostatuose nustatytas funkcijas.

9. Muziejaus veiklos uždaviniai:

9.1 derinti istorijos, etnografijos, technikos, gamtos, meno muziejinių vertybių kaupimą, saugojimą ir tyrinėjimą su komunikavimu bei informacijos visuomenei teikimu, jos švietimu;

9.2 susieti istorijos, technikos, gamtos ir meno paveldo apsaugą su gyventojų kultūros bei švietimo poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu;

9.3 prisidėti prie informacinės ir žinių visuomenės raidos;

9.4. saugoti ir puoselėti regiono kultūros tapatumą ir jį aktualizuoti;

9.5. teikti su Muziejaus veikla susijusias paslaugas gyventojams;

9.6. užtikrinti nuoseklų Molėtų krašto istorijai ir kultūrai svarbių datų, įvykių ir žmonių jamžinimo paminėjimą;

9.7. pildyti Nematerialaus kultūros paveldo sąvadą;

9.8. kurti piligrimų kelius ir dalyvauti regioniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose kultūros ir piligrimų keliuose.

10. Muziejaus funkcijos:

10.1. įgyja ir kaupia muziejinę vertę turinčias kultūros vertybes, formuoja muziejaus rinkinius, atspindinčius krašto istoriją nuo seniausių laikų iki šių dienų, Lietuvos valstybingumo formavimąsi ir tolesnį vystymąsi, pildo Muziejuje suformuotas kolekcijas ir rinkinius bei juos eksponuoja;

10.2. užtikrina sukauptų muziejinių vertybių apskaitą, tinkamas saugojimo sąlygas ir apsaugą, jų konservavimą bei restauravimą, vadovaujantis Muziejuose esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. ĮV-716;

10.3. tiria ir sistemina Muziejaus fondo eksponatų rinkinius (Muziejaus fondo rinkiniai, atsižvelgus į juose esančių muziejinių vertybių išliekamąją vertę, skirstomi į pagrindinį fondą, trumpasis pavadinimas GEK (gaunamų eksponatų knyga), pagalbinį fondą, trumpasis pavadinimas PF (pagalbinis fondas), mainų fondą MF (mainų fondas).

11. Muziejus gali būti finansuojama valstybės, Valstybinio socialinio draudimo fondo ir Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės ir savivaldybių pinigų fondų lėšos ir kitų šaltinių. Turi paramos gavėjo statusą.

12. Muziejaus veiklos laikotarpis - neribotas.

13. Muziejus kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų neturi.

14. Muziejuje dirbo 27 (1 yra vaiko priežiūros atostogose) darbuotojai (21,25 etatų).

II. APSKAITOS POLITIKA

15. Muziejus taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad finansinių ataskaitų duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo Muziejus vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“.

16. Muziejaus apskaitos politika taikoma nuolat.

17. Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas.

18. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles.

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės

19. Tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas, Muziejus vadovaujasi VSAFAS.

20. Muziejaus apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinės ataskaitos rengiamos taikant šiuos bendruosius apskaitos principus:

- 20.1 kaupimo;
- 20.2 subjekto;
- 20.3 veiklos tęstinumo;
- 20.4 periodiškumo;
- 20.5 pastovumo;
- 20.6 piniginio mato;
- 20.7 palyginimo;
- 20.8 atsargumo;
- 20.9 neutralumo;
- 20.10 turinio viršenybės prieš formą.

21. Muziejus, sudarydamas biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujasi šiais bendraisiais apskaitos principais:

- 21.1 pinigų;
- 21.2 subjekto;
- 21.3 pastovumo;
- 21.4 piniginio mato.

22. Muziejaus leidžiamos vykdyti ūkinės operacijos nustatytos teisės aktuose. VSAFAS nustatyti faktiškai įvykusių ūkinių operacijų apskaitos metodai ir taisyklės. Pagal turinio viršenybės

prieš formą principą Muziejaus apskaitos politikoje ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos vertinami ir pripažįstami pagal jų ekonominę prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo to, ar tokią ūkinę operaciją vykdyti, sandorį sudaryti leidžia jos veiklą reglamentuojantys teisės aktai.

23. Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurai ir centais, apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio) Muziejaus sąskaitų plano sąskaitose, taikant apskaitos politiką, parengtą pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir taisykles) atskiroms ūkinėms operacijoms ir įvykiams, finansinių ataskaitų elementams arba straipsniams ir apskaitos procedūroms.

24. Konkretūs VSAFAS, kurie taikomi Muziejaus apskaitoje bei rengiant finansines ataskaitas, pateikiami apskaitos politikos 1 priede.

Nematerialusis turtas

25. Nematerialiojo turto apskaitos principai nustatyti 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“, nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Ilgalaikis materialusis turtas

26. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos principai nustatyti 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Atsargos

27. Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.

28. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.

Finansinis turtas

29. Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“.

30. Muziejaus finansinis turtas yra skirstomas į:

30.1. ilgalaikį ir trumpalaikį.

30.2. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

30.1.1 po vienerių metų gautinos sumos;

30.1.2. kitas ilgalaikis finansinis turtas.

30.2.1. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama:

30.2.1.1 per vienerius metus gautinos sumos;

30.2.1.2. pinigai ir jų ekvivalentai.

Finansiniai įsipareigojimai

31. Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai, 19-ajame VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“.

Išankstiniai apmokėjimai ir Gautinos sumos

32 Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

33 Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų apskaitos ypatumai aprašomi Išankstinių apmokėjimų ir Gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše.

Finansavimo sumos

34 Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Pajamos

35 Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.

Sąnaudos

36 Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.

Segmentai

37 Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“.

38 *Segmentas – Muziejaus veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nustatytos*

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. Muziejaus apskaitos veiklą tvarko pagal bendrųjų valstybės paslaugų segmentą.

39 Šiame standarte nustatyti veiklos segmentai laikomi pirminiais.

40 Turtas, įsipareigojimai, pinigų srautai ir finansavimo sumos priskiriami prie tam tikro segmento, jei su šiuo turtu, įsipareigojimais ir finansavimo sumomis susijusios pajamos ir sąnaudos priskiriamos prie to segmento.

Turto nuvertėjimas

41 Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas

42 Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

Poataskaitiniai įvykiai

43 Poataskaitinių įvykių, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės nustatytos 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“.

44 Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie *Muziejaus* finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantieji įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie reikšmingi.

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai

45 Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo išmoka).

46 Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įvėrčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Apskaitos politikos keitimas

47 Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Apskaitinių įverčių keitimas

48 Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

Apskaitos klaidų taisymas

49. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.

ATASKAITŲ RINKINIAI

50. Muziejus sudaro metinių ir tarpinių žemesniojo lygio ataskaitų rinkinius. Metinių ataskaitų rinkinį sudaro:

50.1 metinės finansinės ataskaitos;

50.2 metinės biudžeto vykdymo ataskaitos.

Finansinių ataskaitų rinkinys

51. Finansinių ataskaitų rinkinio tikslas – pateikti informaciją vartotojams, kurie neturi galimybės pareikalauti konkrečius jų poreikius atitinkančių ataskaitų.

52. Finansinių ataskaitų informacijos vartotojai yra mokesčių mokėtojai, valstybės valdžios institucijų nariai, *Muziejaus* kreditoriai, tiekėjai ir pan. Finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiama informacija apie *Muziejaus* finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynąjį turtą ir pinigų srautus, kuria naudojami vartotojai priimdami ir vertindami sprendimus dėl išteklių paskirstymo ir jų naudojimo teikiant viešąsias paslaugas.

53. *Muziejus* rengia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinį.

54. *Muziejaus* finansinėse ataskaitose visas sumas pateikia Lietuvos Respublikos piniginių vienetais.

Ataskaitinis laikotarpis

55. *Muziejus* teikia metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius, o prireikus arba kitų teisės aktų nustatytais atvejais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. *Muziejaus* finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. Kai pateikiamas trumpesnio nei 12 mėnesių

finansinių ataskaitų rinkinys (pavyzdžiui, steigimo arba reorganizavimo atvejais), be finansinių ataskaitų rinkinio laikotarpio, *Muziejus* turi nurodyti:

- 55.1. priežastis dėl kurios finansinių ataskaitų rinkinio laikotarpis nėra 12 mėnesių;
- 55.2. faktas, kad tam tikrų ataskaitų, pavyzdžiui, veiklos rezultatų, grynojo turto pokyčių, pinigų srautų ir susijusių pastabų lyginamųjų sumų negalima palyginti.

Finansinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir teikimas **Metinių finansinių ataskaitų rinkinys**

56. Muziejaus metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro:

- 56.1 finansinės būklės ataskaita;
- 56.2 veiklos rezultatų ataskaita;
- 56.3 pinigų srautų ataskaita;
- 56.4 grynojo turto pokyčių ataskaita;
- 56.5 aiškinamasis raštas.

57. Finansinių ataskaitų privalomos formos yra reglamentuotos VSAFAS.

58. Muziejaus metinis finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas laikantis VSAFAS nustatytų terminų.

59. Metinių finansinių ataskaitų, įskaitant aiškinamojo rašto pastabų lenteles, formos gali būti pakeistos tik pakeitus VSAFAS nustatytas ataskaitų formas ir reikalavimus.

Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys

60. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys – tai finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas apibendrinus laikotarpio, trumpesnio negu ataskaitinis laikotarpis (kalendoriniai metai), duomenis. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas kas ketvirtį.

61. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro:

- 62. finansinės būklės ataskaita;
- 63. veiklos rezultatų ataskaitos;
- 64. sutrumpintas aiškinamasis raštas.

65. Tarpinių finansinių ataskaitų, išskyrus aiškinamąjį raštą, rengimui taikomi tie patys principai, reikalavimai ir formos, kaip ir metinių finansinių ataskaitų rinkiniui. Sutrumpinto aiškinamojo rašto rengimo reikalavimai pateikti 23 VSAFAS „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“.

66. Muziejaus tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas laikantis VSAFAS nustatytų terminų.

67. Tarpinių finansinių ataskaitų, įskaitant aiškinamojo rašto pastabų lenteles, formos gali

būti pakeistos tik pakeitus VSAFAS nustatytas ataskaitų formas ir reikalavimus.

Konsolidavimui reikalingos informacijos teikimas

68. Muziejus teikia konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui sudaryti į Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą (toliau VSAKIS):

Finansinių ataskaitų elementai ir jų vertinimas

69. Muziejaus ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai pagal ekonominius kriterijus finansinėse ataskaitose grupuojami į grupes, kurios vadinamos finansinių ataskaitų elementais. Finansinių ataskaitų elementai, naudojami Muziejaus finansinei būklei ir veiklos rezultatams įvertinti, yra tokie:

69.1 finansinės būklės ataskaitoje pateikiami elementai – turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai ir grynasis turtas – apibūdina atskiros Muziejaus finansinę būklę;

69.2 veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiami elementai – pajamos ir sąnaudos – reikalingi Muziejaus veiklos rezultatams įvertinti.

70 Finansinių ataskaitų elementai įvertinami įvairiais metodais ir jų deriniais (pavyzdžiui, įsigijimo savikaina, tikrąja verte, realizavimo verte, grynąja galimo realizavimo verte, einamųjų išlaidų verte ir dabartine verte). Vertindamas finansinių ataskaitų elementus, Muziejus vadovaujasi VSAFAS reikalavimais ir taisyklėmis, aprašytais VSAFAS ir apskaitos tvarkų aprašuose.

Pagrindiniai reikalavimai finansinių ataskaitų rinkiniui

71 Bendrieji finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo reikalavimai nurodyti 1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“.

III. PASTABOS

1. PASTABA. Nematerialusis turtas

72 **Nematerialiojo turto apskaitos politiką ir jos keitimą.** Apskaitos vadovas, patvirtintas 2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos vadovo“ buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka“.

73 Muziejaus turimo nematerialiojo turto naudingas tarnavimo laikas.

Eil. Nr.	Nematerialiojo turto grupės ir rūšys	Nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai (metais)	Amortizacijos metodai
	NEMATERIALUSIS TURTAS	3	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)

Eil. Nr.	Nematerialiojo turto grupės ir rūšys	Nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai (metais)	Amortizacijos metodai
1.	Programinė įranga ir neterminuotosios licencijos	3	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
2.	Patentai, išradimai, licencijos, kitos teisės, įsigytos neterminuotam laikotarpiui	3	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
3.	Kitas nematerialusis turtas	3	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)

74 Muziejaus 2024 metais įsigytas nematerialusis turtas:

Eil. Nr.	Nematerialiojo turto rūšys	Įsigyta turto vertė, eurai	Finansavimo šaltinis
1.	Programinės įrangos ir jos licencijų įsigijimo savikaina	1722,54	936,54 SB lėšų 786 Spec. lėšų

75 Nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas neribotas Muziejus neturi.

76 Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pagal grupes pasikeitimą per 2024 m. pateikta pagal 13-ojo VSAFAS standarto nustatytą formą 1 priede.

77 Muziejaus nematerialiojo turto apskaitoje nėra turto nuvertėjimo.

78 Informacija apie visiškai amortizuotą ilgalaikį nematerialų turtą pateikiama pagal nematerialiojo turto grupes pateikta 4 priede.

79 Turto, kurio kontrolė riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymų garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas Muziejaus veikloje, nėra.

80 Naujo turto, įsigyto perduoti, ir patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto Muziejuje nėra.

2. PASTABA. Ilgalaikis materialusis turtas.

81. Apskaitos vadovas, patvirtintas 2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos vadovo“ buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka“.

82. Muziejaus turimo materialiojo turto naudingas tarnavimo laikas.

Eil. Nr.	Materialiojo turto grupės ir rūšys	Materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai (metais)	Amortizacijos metodai
	MATERIALUSIS TURTAS		
1.	Naujas nekilnojamas turtas ir kilnojamas turto, įtraukto į Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros	8	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)

Eil. Nr.	Materialiojo turto grupės ir rūšys	Materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai (metais)	Amortizacijos metodai
	vertybių registrą, rekonstravimo darbai		
2.	Kitas, išskyrus 1 punkte nurodytą, nekilnojamasis turtas	15	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
3.	Mašinos ir įrengimai	5	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
4.	Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.)	8	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
5.	Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai (išskyrus kompiuterinius tinklus)	8	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
6.	Baldai, inventoriai	6	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
7.	Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės (kompiuteriai, jų tinklai ir įranga)	3	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)
8.	Kitas materialusis turtas	4	Tiesiogiai proporcingas (tiesinis)

83. Muziejaus 2024 metais įsigytas materialusis turtas iš Spec. Lėšų.:

Eil. Nr.	Materialiojo turto rūšys	Įsigyta turto vertė, eurai
1.	Kompiuterinė technika (kompiuterinės kasos)	4089,80
2.	Baldai (stalas lenktas)	2994,75
3.	Kilnojamosios kultūros vertybės	5168,00
4.	Nebaigta statyba (Ekspozijos įrengimas Mindūnuose)	46962,00
5.	Kitas ilgalaikis turtas (vaizdo stebėjimo sistema)	4956,00

84. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pagal ilgalaikio materialiojo turto grupes pasikeitimą per 2024 m. pateikta 5 priede pagal 12-ojo VSAFAS standarto nustatytą formą.

85. 2024 m. neatlygintinai gauti iš kitų šaltinių eksponatai buvo įvertinti tikrąja verte ir apskaityti vadovaujantis:

85.1. Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. ĮV- 446 „Dėl muziejinių vertybių (eksponatų) vertinimo metodinės rekomendacijos“ patvirtinta rekomendacija.

85.2. Molėtų krašto muziejaus 2010 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-46 „Dėl Muziejaus eksponatų vertinimo tvarkos tvirtinimo“ patvirtinta vertinimo tvarka ir Molėtų krašto muziejaus 2015 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-14 „Dėl Molėtų krašto muziejaus saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo tikrąja verte metodikos patvirtinimo“.

86. Duomenys apie visiškai nudėvėtą ilgalaikį materialų turtą pagal grupes, tačiau dar naudojamą veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, pateikiami 5 priede.

87. Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užskaityto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, iš ministerijos nėra.

88. Turto, kuris yra nebenaudojamas ir sugedęs, nėra.

89. Muziejaus veikloje nėra turto, kuris laikinai nenaudojamas.

90. Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami viešojo sektoriaus subjekto įprastinėje veikloje ir laikomi vien tikslai pajamoms iš nuomos, taip pat nėra.

91. Turto, įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, nėra.

92. Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendra vertė paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną neturime.

3. PASTABA. Atsargos.

93. Apskaitos vadovas, patvirtintas 2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos vadovo“ buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka“.

94. Muziejaus 2024 metais įsigytos atsargos:

Atsargų likutinė vertė	2023.12.31	2024.12.31	Pastabos
Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventoriųs	3049,99	2684,21	Dėl kainų pokyčių įsigyta 2024 metų III - IV ketv. kanceliariinės prekės, malkos. Bus naudojami 2025 metų I – II ketv.
Atsargos skirtos parduoti	8256,23	8184,69	Dėl kainų pokyčių įsigyta 2024 metų III-IV ketv. suvenyrai kuriais bus prekiaujama visus 2025 metus.
Iš viso:	11306,22	10868,9	

95. Muziejuje nėra trečiųjų asmenų laikomų atsargų ir neturi ilgalaikio materialiojo ir biologinio turto, skirto parduoti.

4. PASTABA. Išankstiniai apmokėjimai.

96. Informacija apie išankstinius apmokėjimus 2024 m. gruodžio 31 d. pateikta 9 priede pagal 6-ojo VSAFAS standarto nustatytą formą.

Eil. Nr.	Išankstiniai apmokėjimai	2023.12.31	2024.12.31	Pastabos
1.	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	9,11	0,00	
2.	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	47,67	0,00	
3.	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	44,92	0,00	
4.	Kitų paslaugų sąnaudos	343,64	0,00	
5.	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	409,53	100,00	Prenumeratos įsigijimas 2025 m. laikraščio „Vilnis“
6.	Mokesčių mokėjimai	0,00	0,02	
Iš viso:		854,87	100,02	

5. PASTABA. Per vienerius metus gautinos sumos.

97. Informacija apie per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikainą, balansinę vertę ir atskirai nurodyta 2024 m. gruodžio 31 d. 10 priede pagal 17-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatyta formą.

Eil. Nr.	Sukauptos gautinos sumos	2023.12.31	2024.12.31	Pastabos
1.	Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų.	4,50	0,5	Ne tik išsiųsti suderinimo aktai, bet ir susisiekti tiesiogiai telefonu dėl skolos likučio.
2.	Gautinos sumos iš pirkėjų.	359,50	0,00	Ne tik išsiųsti suderinimo aktai, bet ir susisiekti tiesiogiai telefonu dėl skolos likučio.
Iš viso:		364,00	0,5	

98. Muziejuje gautinų sumų, kurių nuvertėjimas pripažintas, nėra.

6. PASTABA. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.

99. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus 2024 m. gruodžio 31 d. pateikta 11 priede pagal 17-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatyta formą.

Eil. Nr.	Pinigai ir pinigų ekvivalentai	2023.12.31	2024.12.31	Pastabos
1.	Iš valstybės biudžeto	0,00	0,00	
2.	Iš savivaldybės biudžeto	0,00	0,00	
3.	Iš kitų šaltinių	50773,67	48373,16	Pasiliktas rezervas 2025 m. sausio išlaidoms padengti.
Iš viso:		50773,67	48373,16	

7. PASTABA. Įsipareigojimai.

100. Informacija apie mokėtinų sumų balansinę vertę 2024 m. gruodžio 31 d. 17 priede pagal 17-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatyta formą.

Eil. Nr.	Įsipareigojimai	2023.12.31	2024.12.31	Pastabos
1.	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai	0,00	0,00	
2.	Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos	0,00	2,48	2025 m. sausį gautos sąskaitos už 2024 m. gruodžio mėnesį.
3.	Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos	0,00	43,85	2025 m. sausį gautos sąskaitos už 2024 m. gruodžio mėnesį.
4.	Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	0,00	114,11	2025 m. sausį gautos sąskaitos už 2024 m. gruodžio mėnesį.
4.	Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos	0,00	378,08	2025 m. sausį gautos sąskaitos už 2024 m. gruodžio mėnesį.
5.	Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos	1282,01	454	2025 m. sausį gautos sąskaitos iš amatininkų už 2024 m. gruodžio mėnesį.
6.	Sukauptos atostoginių ir socialinio draudimo sąnaudos	43848,84	28922,29	2024 m. įdarbinti darbuotojai dar nespėjo panaudoti sukauptų atostoginių.
8.	Kitos mokėtinos sumos	2318,64	0,00	Visi uždirbti pinigai panaudoti.
Iš viso:		47449,49	29914,81	

8. PASTABA. Finansavimo sumos.

101. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 2024 m. pateikta 12 priede pagal 20-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatytas formas.

9. PASTABA. Kitos pagrindinės veiklos pajamos.

102. Informacija apie kitas pajamas, finansines investicines pajamas per 2024 m. pateikta 21 priede pagal 10-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatyta formą.

Eil. Nr.	Pajamos	2023.12.31	2024.12.31	Pastabos
1.	Suteiktų paslaugų pajamos	90692,07	101487,12	2023 m. planas buvo 48 tūkst. Eur., uždirbta 91 tūkst. Eur, Sumokėta edukatoriams ir amatininkams 30 proc. 2024 m. planas buvo 50 tūkst. Eur., Uždirbta 103 tūkst. Eur, Sumokėta edukatoriams ir amatininkams 30 proc.
2.	Atsargų pardavimo pajamos	607,20	1821,60	Knygos ir suvenyrai.
Iš viso:		91299,27	103308,72	

10. PASTABA. Grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką.

103. Muziejaus grynojo perviršio ar deficito prieš nuosavybės metodo įtaką 65101,18 Eur.

11. PASTABA. Veiklos segmentai.

104. Informacija apie 2024 m. veiklos segmentą pateikta 2 priede pagal 25-ojo VSAFAS standarto nustatytą formą.
105. Apskaitos vadovas, patvirtintas 2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos vadovo“ buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka“.
106. Muziejus antrinių segmentų nustatytų neturi.

12. PASTABA. Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas.

107. Apskaitos vadovas, patvirtintas 2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos vadovo“ buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka“.
108. Muziejus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neapibrėžtų įsipareigojimų ar neapibrėžto turto pokyčių neturi.

13. PASTABA. Kita informacija.

109.1 Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2024 m. rugsėjo 26 d. padidinti Molėtų krašto muziejaus, kodas 188202764, pagal patikėjimo sutartį valdomo pastato – Atgailos kanaaninkų vienuolyno ansamblio namo (unikalus Nr. 6290-0001-7011; įsigijimo savikaina 124 100,00 Eur), esančio Molėtų r. sav., Videniškių k., Šilelio g. 6A, įsigijimo savikainą 357 077,93 (trimis šimtais penkiasdešimt septyniais tūkstančiais septyniasdešimt septyniais eurai ir 93 ct) Eur, iš jų: 49 425,15 (keturiasdešimt devyni tūkstančiai keturi šimtai dvidešimt penki eurai ir 15 ct) Eur valstybės biudžeto lėšos; 15 402,57 (penkiolika tūkstančių keturi šimtai du eurai ir 57 ct) Eur savivaldybės biudžeto lėšos; 292 250,21 (du šimtai devyniasdešimt du tūkstančiai du šimtai penkiasdešimt eurų ir 21 ct) Eur Europos Sąjungos lėšos, esminio pagerinimo darbų verte. Balansinė sąskaita 1210121.

109.2 Nebalansinėse sąskaitose ūkinis inventorius yra Muziejaus ūkinis inventorius apskaitomas pagal kiekius, vertę ir numeruoti blankai (banko kortelės, bilietai) apskaitomi pagal kiekius.

Reikšmingi įvykiai po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos:

- 109.3 Trumpalaikiai įsipareigojimai tiekėjams įvykdyti. 2025 m. sausio mėn. sumokėtos skolos tiekėjams.

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Įtarkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pasirašė
ID: -2147559110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P2 Informacija pagal segmentus

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. Nr.	Finansinių ataskaitų straipsniai	Segmentai						Segmentai				Iš viso
		Bendros valstybės paslaugos	Gyvyba	Viešoji tvarka ir viešumės apsauga	Ekonomika	Aplinkos apsauga	Būstas ir komunalinis ŝkis	Sveikatos apsauga	Politis, kultūra ir religija	Švietimas	Socialinė apsauga	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Pagrindinės veiklos sąnaudos								-655,182.59			-655,182.59
1.1	Darbo űmokėšio ir socialinio draudimo								-436,650.83			-436,650.83
1.2	Nusidėvėjimo ir amortizacijos								-34,005.22			-34,005.22
1.3	Komunalinių paslaugų ir ryšių								-36,402.46			-36,402.46
1.4	Komandiruočių								-1,594.14			-1,594.14
1.5	Transporto								-1,376.59			-1,376.59
1.6	Kvalifikacijos kėlimo								-1,020.00			-1,020.00
1.7	Paturtėtojo remonto ir eksploatavimo								-16,460.84			-16,460.84
1.8	Nuortėlojimo ir nuortėjų samų											
1.9	Suortėkų ir paruoštų aserų sąvokaim											
1.10	Socialinių šaukų											
1.11	Nuortės											
1.12	Transpavimo											
1.13	Kiti paslaugų											
1.14	Kitos								-60,821.63			-60,821.63
2	Apskaitos politikos kėtimo ir esminių apskaitos klaidų taisyra įtaka											
3	Pagrindinės veiklos pinigų srutai											
3.1	Brėktos											
3.1.1	Darbo űmokėšio ir socialinio draudimo								-602,195.78			-602,195.78
3.1.2	Komunalinių paslaugų ir ryšių								-436,650.83			-436,650.83
3.1.3	Komandiruočių								-49,390.35			-49,390.35
3.1.4	Transporto								-1,594.14			-1,594.14
3.1.5	Kvalifikacijos kėlimo								-773.89			-773.89
3.1.6	Paprastjo remonto ir eksploatavimo								-1,020.00			-1,020.00
3.1.7	Asarų įsijūimo								-4,145.18			-4,145.18
3.1.8	Socialinių šaukų								-46,413.56			-46,413.56
3.1.9	Nuortės											
3.1.10	Kiti paslaugų įsijūimo											
3.1.11	Suortės politikos											
3.1.12	Kitos įtamkos								-62,208.03			-62,208.03

P3 Nematerialūsis turtas

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Prieš darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialusis turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialusis turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje		991,00							991,00
2	Išgijimai per ataskaitinį laikotarpį		1.722,54							1.722,54
2.1	pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina		1.722,54							1.722,54
2.2	neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina									
2.3	nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansines nuomos (lizingo) sutartis									
3	Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį									
3.1	parduoto									
3.2	perduoto									
3.3	nurašyto									
4	Pergrupavimai (+/-)									
5	Kiti pokyčiai									
6	Išgijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)		2.713,54							2.713,54
6.1	Iš jos: Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina									
7	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	X	-345,84		X		X	X		-345,84
8	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma	X			X		X	X		
9	Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį	X	-290,53		X		X	X		-290,53
10	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma	X			X		X	X		
10.1	parduoto	X			X		X	X		
10.2	perduoto	X			X		X	X		
10.3	nurašyto	X			X		X	X		
11	Pergrupavimai (+/-)	X			X		X	X		
12	Kiti pokyčiai	X			X		X	X		
13	Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	X	-636,37		X		X	X		-636,37
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje									
15	Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma									
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį									
18	Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma									

P3 Nematerialiųjų turtas

Eil. Nr.	Straipsniai	Pėltros darbai	Programinė įranga ir jos licencijos	Kitas nematerialiųjų turtas			Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai		Prestizas	Iš viso
				Patentai, autorių ir kitos teisės	Nematerialiosios vertybės	Kitas nematerialiųjų turtas	Nebaigti projektai	Išankstiniai apmokėjimai		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18.1	perduoto									
18.2	perduoto									
18.3	nurašymo									
19	Pergrupavimai (+/-)									
20	Kiti pokyčiai									
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)		2.077,17							2.077,17
22	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)		645,16							645,16
23	Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)									
24	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis programine įranga ir licencijomis	X		X	X	X	X	X	X	
25	Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai	X	X	X		X	X	X	X	

Pastabos:

- 1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
- 2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiskinti atskirame rašte.
- 3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
- 4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestizas“ pildomas tik konsoliduotose finansinėse ataskaitose.

Viejoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P4-1 Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje	1.214.023,74	1.857,91	18.208,88	4.628,25		104.635,88		1.343.354,66
2	Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)						12.040,55	404.039,93	416.080,48
2.1	pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina						12.040,55	46.962,00	59.002,55
2.2	neatlyginamai gauto turto įsigijimo savikaina							357.077,93	357.077,93
2.3	pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto įsigijimo savikaina								
2.4	turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys								
3	Perduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)								
3.1	perduoto								
3.2	perduoto								
3.3	nurašyto								
4	Pergrupavimai (+/-)	357.077,93						-357.077,93	0,00
5	Kiti pokyčiai								
6	Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)	1.571.101,67	1.857,91	18.208,88	4.628,25		116.676,43	46.962,00	1.759.435,14
6.1	Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina								
7	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje	-205.736,43	-1.857,91	-10.904,98	-2.451,07		-63.989,33	X	-284.939,72
8	Neatlyginamai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma							X	
9	Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį	-16.610,68			-439,66		-16.664,35	X	-33.714,69
10	Sukaupta perduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)							X	
10.1	perduoto							X	
10.2	perduoto							X	
10.3	nurašyto							X	
11	Pergrupavimai (+/-)							X	
12	Kiti pokyčiai							X	
13	Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)	-222.347,11	-1.857,91	-10.904,98	-2.890,73		-80.653,68	X	-318.654,41
14	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
15	Neatlyginamai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma								
16	Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
17	Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį								
18	Sukaupta perduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)								
18.1	perduoto								
18.2	perduoto								
18.3	nurašyto								
19	Pergrupavimai (+/-)								
20	Kiti pokyčiai								
21	Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20)								
22	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)	1.348.754,56	0,00	7.303,90	1.737,52		36.022,75	46.962,00	1.440.780,73
22.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
22.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
22.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								
22.4	nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.5	laikiniui nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
22.6	pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	
23	Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)	1.008.287,31	0,00	7.303,90	2.177,18		40.646,55		1.058.414,94
23.1	Iš jos: pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkantis sutartis įsigyto turto, kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė								
23.2	turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė								
23.3	turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė								

P4-1 Ilgalinkis materialusis turtas įsigijimo
savikaina

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastatai	Infrastruktūros statiniai	Kiti statiniai	Mašinos ir įrenginiai	Transporto priemonės	Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas	Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai	Iš viso
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.4	nebe naudojamų viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.5	laikiniai ne naudojamų viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė								
23.6	pastatų, kurie ne naudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė				X	X	X	X	

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Papildoma
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P8 Atsargos
ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. Nr.	Straipsniai*	Strateginės ir nelikvidžios atsargos	Medžiagos, žaliavos ir kitas inventoris	Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys		Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos parduoti		Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti	Iš viso
				Nebaigta gaminti produkcija	Nebaigtos vykdyti sutartys	Pagaminta produkcija	Atsargos, skirtos parduoti		
	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1									
1	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje		3,049,99				8,256,23		11,306,22
2	Įsivystę atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)		45,755,78				657,58		46,413,36
2.1	Išgytų turto įsigijimo savikaina		45,755,78				657,58		46,413,36
2.2	Nemokamai gauti atsargų įsigijimo savikaina								
3	Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)		-46,121,56				-729,12		-46,850,68
3.1	Parduota								
3.2	Perleista (paskirstyta)		-437,32				-729,12		-437,32
3.3	Snaudota veikloje		-45,684,24						-46,413,36
3.4	Kiti nurašymai								
4	Pergrupavimai (+/-)								
5	Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai								
6	Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+5)		2,684,21				8,184,69		10,868,90
7	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje								
8	Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto nuvertėjimo suma (iki perdavimo)								
9	Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį								
10	Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma								
11	Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sumažėtų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (1.1+1.1.2+1.1.3+1.1.4)								
11.1	Parduota								
11.2	Perleista (paskirstyta)								
11.3	Snaudoma veikloje								
12	Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)								
13	Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai								
14	Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10-11+/-12+13)		2,684,21				8,184,69		10,868,90
15	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-14)								
16	Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7)		3,049,99				8,256,23		11,306,22

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos atskiriamojo rašto tekste.

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusio metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P9 Išankstiniai apmokėjimai

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena	Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena
1	2	3	4
1	Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina	100,02	854,87
1.1	Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams		445,34
1.2	Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti		
1.3	Išankstiniai mokesčių mokėjimai	0,02	
1.4	Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai		
1.5	Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams		
1.6	Kiti išankstiniai apmokėjimai		
1.7	Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti		
1.8	Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos	100,00	409,53
2	Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas		
3	Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)	100,02	854,87

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P10 Gautinos sumos

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų	Iš viso	Tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų	Tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Per vienus metų gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)	15.358,34			25.748,56		
1.1	Gautinos finansavimo sumos						
1.2	Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos						
1.2.1	Gautini mokesčiai						
1.2.2	Gautinos socialinės įmokos						
1.3	Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turia, paslaugas				359,50		
1.3.1	Gautinos sumos už turto naudojimą						
1.3.2	Gautinos sumos už parduotas prekes						
1.3.3	Gautinos sumos už suteiktas paslaugas				359,50		
1.3.4	Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turą						
1.3.5	Kitos						
1.4	Gautinos sumos už konfiskuotą turą, baudos ir kitos netesybės						
1.5	Sukauptos gautinos sumos	15.357,84			25.384,56		
1.5.1	Iš biudžeto						
1.5.2	Kitos	15.357,84			25.384,56		
1.6	Kitos gautinos sumos	0,50			4,50		
2	Per vienus metų gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje						
3	Per vienus metų gautinų sumų balansinė vertė (1-2)	15.358,34			25.748,56		

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena		Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena	
		Iš viso	Biudžeto asignavimai	Iš viso	Biudžeto asignavimai
1	2	3	4	5	6
1	Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)				
1.1	Pinigai bankų sąskaitose				
1.2	Pinigai kasoje				
1.3	Pinigai kelyje				
1.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
1.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
1.6	Pinigų ekvivalentai				
2	Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)				
2.1	Pinigai bankų sąskaitose				
2.2	Pinigai kasoje				
2.3	Pinigai kelyje				
2.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
2.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
2.6	Pinigų ekvivalentai				
3	Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)	48.373,16		50.773,67	
3.1	Pinigai bankų sąskaitose	48.372,66		50.769,17	
3.2	Pinigai kasoje	0,50		4,50	
3.3	Pinigai kelyje				
3.4	Pinigai įšaldytose sąskaitose				
3.5	Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas				
3.6	Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių				
3.7	Kiti pinigų ekvivalentai				
4	Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)	48.373,16		50.773,67	
5	Iš jų išteklių fondų lėšos				

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

P12 Finansavimo sumos

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINIŲ LAIKOTARPI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Finansavimo sumų sumažėjimas dėl turto pardavimo	Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai
			4	5	6	7	8		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	115.371,62	14.125,00	0,00	49.425,15	-13,32		-22.330,96	
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	114.456,68		2.652,00	49.425,15	-13,32		-10.857,96	
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	914,94	14.125,00	-2.652,00				-11.473,00	
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)	385.556,27	551.850,00	0,00	15.402,57	-424,00		-561.990,00	
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	357.736,02		30.462,63	15.402,57	-424,00		-40.602,00	
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	27.820,25	551.850,00	-30.462,63				-521.388,00	
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)	534.986,38			292.250,21			-11.064,01	
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	534.986,38			292.250,21			-11.064,01	
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti								
4	Iš kitų šaltinių	92.665,75	185,76						
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti	91.980,26							
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti	685,49	185,76						
5	Iš viso finansavimo sumų	1.128.580,02	566.160,76	0,00	357.077,93	-437,32		-595.384,97	

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavim

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Per ataskaitinį laikotarpį				Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
		Finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų perdavimo ne viešojo sektoriaus subjektams	Finansavimo sumos grąžintos	Finansavimo sumų (gautinų) pasikeitimas	Kiti pokyčiai	
1	2	10	11	12	13	14
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					156.577,49
1.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					155.662,55
1.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					914,94
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)					390.394,84
2.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					362.575,22
2.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					27.819,62
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)					816.172,58
3.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					816.172,58
3.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					92.851,51
4	Iš kitų šaltinių					91.980,26
4.1	Nepiniginiam turtui įsigyti					871,25
4.2	Kitoms išlaidoms kompensuoti					
5	Iš viso finansavimo sumų					1.455.996,42

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. Nr.	Finansavimo sumos	Ataskaitinio laikotarpio pradžioje			Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje		
		Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso	Finansavimo sumos (gautinos)	Finansavimo sumos (gautos)	Iš viso
1	2	3	4	5=3+4	6	7	8=6+7
1	Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		115.371,62	115.371,62		156.577,49	156.577,49
2	Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)		385.556,27	385.556,27		390.394,84	390.394,84
3	Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti)		534.986,38	534.986,38		816.172,58	816.172,58
4	Iš kitų šaltinių		92.665,75	92.665,75		92.851,51	92.851,51
5	Iš viso		1.128.580,02	1.128.580,02		1.455.996,42	1.455.996,42

Viešojoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusiu metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P12 Gauta parama

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINI LAIKOTARPI GAUTA FINANSINĖ IR NEFINANSINĖ PARAMA

Eil. Nr. #	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				Iš viso gauta paramos per ataskaitinį laikotarpį ***
	Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas	Kodas	P pinigais	Turtu, išskyrus pinigų	Paslaugomis	Turto panauda**	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys						
1.1	Viešojo sektoriaus subjektai						
1.2	Ne viešojo sektoriaus subjektai						
2	Užsienio valstybių juridiniai asmenys						
3	Fiziniai asmenys*	X					
4	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X				X	
5	Anonimiškai	X					
6	Gauta iš paramos lėšų įgyto turto						
7	Iš viso	X	185,76				185,76

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
- nekilnojamas turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;
- kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta materialiojo turto nusidėvėjimo suma;
- tikrinis inventorių, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyje nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyje nurodytų lėšų suma.

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P12 Paramos panaudojimas

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Paramos rūšis	Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį					Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			Gauta*	Pergrupuota į kitą paramos rūšį	Sunaudota subjekto veikloje	Perduota kitoms viešojo sektoriaus subjektams	Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Pinigais	685,49	185,76					871,25
2	Turtu, išskyrus pinigus							
3	Paslaugomis							
4	Turto panauda							
5	Iš viso	685,49	185,76					871,25

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Višeji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 18820764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P13 Finansiniai įsipareigojimai
ĮSIPAREIGOJIMŲ APSKAITOJE UŽREGISTRUOTŲ AMORTIZUOTA SAVIKAINA. POKYTIS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. Nr.	Finansinių įsipareigojimų pavadinimas	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Per ataskaitinį laikotarpį				Per ataskaitinį laikotarpį			Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
			prisiimti įsipareigojimai (įsigijimo savikaina)	finansinių įsipareigojimų pergrupavimas	amortizacijos suma*	valiutos kurso pokyčio įtaka	įvykdyti įsipareigojimai (grąžintos skolos, sumokėtos palūlanos, išpirkti vertybiniai popieriai)	nurašyti įsipareigojimai	kiti pokyčiai	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai									
1.1	Išleistos obligacijos									
1.2	Išleisti išdo vekseliai									
1.3	Gautos paskolos									
1.4	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai									
1.5	Kiti įsipareigojimai									
2	Trumpalaikiai skoliniai ir ilgalaikių skolinių įsipareigojimų einamųjų metų dalis									
2.1	Išleistos obligacijos									
2.2	Išleisti išdo vekseliai									
2.3	Gautos paskolos									
2.4	Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai									
2.5	Kiti įsipareigojimai									
3	Kiti įsipareigojimai									
3.1	Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai									
3.2	Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis									
4	Iš viso									

* Amortizacijos suma apima skirtumą tarp finansinio turto įsigijimo savikainos ir amortizuotos savikainos pirminio finansinio turto pripažinimo metu ir amortizacijos sumos pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį.

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.
2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Pavirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P17 Trumpalaikės mokėtinės sumos

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. Nr.	Straipsniai	Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena			Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena		
		Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams	Iš viso	Tarp jų viešojo sektoriaus subjektams	Tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiems ne viešojo sektoriaus subjektams
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Mokėtinės subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos						
2	Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai						
3	Tiekėjams mokėtinės sumos	992,52	100,00		1.282,01		
4	Sukauptos mokėtinės sumos	28.922,29			43.848,84		
4.1	Sukauptos finansavimo sąnaudos						
4.2	Sukauptos atostoginių sąnaudos	28.922,29			43.848,84		
4.3	Kitos sukauptos sąnaudos						
4.4	Kitos sukauptos mokėtinės sumos						
5	Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai				2.318,64		
5.1	Mokėtini veiklos mokesčiai						
5.2	Gauti įbankstiniai apmokėjimai						
5.3	Kitos mokėtinės sumos				2.318,64		
6	Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)	29.914,81	100,00		47.449,49		

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusį metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P22 Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos pagal pobūdį

**INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO
FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE**

Eil. Nr.	Straipsnio pavadinimas	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1	2	3	4
1	Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos		-2.318,68
1.1	Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms		
1.2	Narystės mokesčiai		
1.3	Stipendijos studentams		
1.4	Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)		
1.5	Veiklos mokesčiai		
1.6	Kitos		-2.318,68

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis pripažintos išmokos darbuotojams reikšmingai padidėjo dėl šių priežasčių:

--

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS
(Visos sumos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Patvirtinta
ID: -2147359110
D/L: 2025-03-03 19:09:37

P24 Finansinės rizikos valdymas

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS

Eil. Nr.	Įsipareigojimų dalis valiuta	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4
1	Eurai	47.449,49	29.914,81
2	JAV doleriais		
3	Kitomis		
4	Iš viso	47.449,49	29.914,81